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WARSZAWA. 30 listopada. (PAT). 
Porządek dzienny zwołanego na czwar
tek 5 grudnia na godz. 11 rano posie
dzenia Sejmu przewidywać będzie pierw 
sze czytanie projektu ustawy skarbowej 
wraz z preliminarzem budżetowym na 
okres od 1-go kwietnia 1936 do 31 mar
ca 1937.

WARSZAWA. 30 listopada. (PAT). 
Dziś rząd wniósł do Sejmu projekt usta
wy skarbowej wraz z preliminarzem bu
dżetowym na oki es od 1-go kwietnia 
1936 do 31 marca 1937. Projekt ustawy 
skarbowej upoważnia w art. 1-szym  
rząd do czynienia: a) wydatków admini
stracji państwowej zwyczajnych do 
kwoty 2 168,096.960, nadzwyczajnych do 
kwoty 54.709.940; b) wydatków ne do
płaty ze skarbu do p« zedsiębinrstw i za
kładów państw, do kwoty 14.276.000. 
Razem do kwoty 2.237.082.900.

Na pokrycie wymienionych w ydat
ków służą dochody zwyczajne w 
k w icie  1.979 524,213, nadzwyczaj
ne w  kwocie 257.60».6»7, rarem 
w  kwocie 2.237.132 900 a w  szczególno
ści: a) dochody administracji państwo
wej w kwocie 1.498.509.490; b) wpłaty 
do skarbu przedsiębiorstw i zzkłaćów  
państwowycn w kwocie 143.623 410; c) 
wpłaty do skarbu monopolów państwo
wych w Kwocie 595 miljonów. Art. 5

projektu ustawy skarbowej głosi, że kre
dyty przewidywane w budżecie na rok 
1936/37 będą otwierane przez ministra 
skarbu miesięcznie. Preliminarz budże
towy na rok 1936/37 przewiduje więc 
dochody na sumę 2.237.132.900, wydatki 
na sumę 2.237 082.900 i zamyka się nad
wyżką w sumie 50.000 złotych.

Wydatki preliminarza na fok 1936/37 
są więc skutkiem zastosowania oszczęd

ności mniejsze od wydatków budżeto
wych w roku 1935/36 o 23,735.020, przy- 
czem zaznaczyć należy, że wydatki mu
siały w związku z obowiązującemu usta
wami ulec w niektórych częściach (eme
rytury i zaopatrzenia, długi państwowe 
i inne) zwiększeniu o 22.835.000 z no
wych źródeł dochodowych. Ostatecznie 
suma dochodów zwiększyła się o 
128.286.440.

Komisja kodyfikacyjna pracuje
nad projektem prawa małżeńskiego

WARSZAWA. 30. listopada. (PAT). 
Z Komisji kodyfikacyjnej otrzymujemy 
następującą informację: p ra w  nad pra
wem małżeńskiem oscbowem, t zn. do- 
tyczącem zaręczyn, ślubu, unieważnienia 
małżeństwa, rozwodu, jurysdykcji w 
oprawach mafżeńsktcn i t d., u kończ c m  
zostały w komisji kodyfikacyjnej z ch. i- 
lą opublikowania w r. 1931 projektu po- 
mienionego prawa.

Od tego czasu komisja kodyfimcyjńa 
prawem malżeńskiem osobowym już się 
nie zajmuje natomiast podjęła

opracowanie projektu prawa mał

żeńskiego majątkowego, czyli tej 
części prawa małżeńskiego, której 
przedmiotem są majątkowe stc3un- 
ki małżonków. Po uchwaleniu rze
czonego projektu w pierwsz.em czy
taniu, będzie on wydrukowany i zgo 
dnie z regulaminem komisji rozesła
ny władzom, oraz organizacjom 
społecznym ala wypowiedzenia opi- 

nji w terminie wyznaczonym.

Opkije nadesłane, jak również ogłoszona 
w prasie i komisji znane będą wzięte 
przez komisję po uwagę przy dalszych 
pracach nad projektem.

D r r l o s ł y  o k f l n i k  M i n i s t e r s t w a  G p i e k i  S p o ł e c z n e j

WARSZAWA, 30. 11. (PAT). Mini
sterstwo Opieki Społecznej wydało do 
Inspektoratów Pracy doniosły okólnik 
w sprawie przeciwdziałania obniżkom 
płacy. W  szeregu gałęziach produkcji i 
w licznych puszczególnych zakładach 
pracy — głosi okólnik — ujawniają się 
w ostatnich czasach poważne tendencje 
do obniżania zarobków robotniczych i 
pracowników umysłowych. Dokonane 
ostatnio obniżenie minimum wolnego od 
podatków oraz zwiększenie opodatkow a
nia pracowników nakazuje dołożyć 
wszelkich wysiłków, ażeby zachowana 
została maksymalna zdolność k-onsuimcyj- 
na szerokich mas ludności miejskiej, skła
dającej się w  znacznym stopniu z pra 
cowników przemysłowych i handlowych.

Z tych względów, celem utrzymania 
możności zbytu dla ołodów rolnych i ar
tykułów produkcji przemysłowej 

winni Inspektorowie Pracy usilnie 
przeciwdziałać wszelkim próbom ob
niżania zarobków robotniczych do
konywanym bądź w drodze w ypo
wiadania obowiązujących umów zbio
rowych lub jednostronnego obniża
nia plac, bądź też w drodze maso
wego przenoszenia robotników do 
niższych kategoryj plac w  ramach 

danej umowy.
KARTEL W ĘG LO W Y  PR O PO N U JE 

OBNIŻKĘ ZAROBKÓW 
W  kołach przemysłowych panuje  duża 
rozbieżność poglądów na akcję obniże-

Wznowienie wykładów 3. XII. b. r.

iBdezwa rektorów do młodzieży
WARSZAWA. 30. listopada. (PAT). 

:ktorzy 4-ch warszawskich uczelni aka- 
mickich wydali dziś następującą odc- 
/ę:

„Do młodzieży akademickiej".
Uczelnte akademickie są ostoją myśli 

ezależnej i, pracy skierowanej wyłącz- 
e ku nauce i dobiu powszechnemu, 
iema w nich miejsca na gwałty, które 
i jakmajbardziej sprzeczne z Ich du- 
lem, tradycją i zadaniami. Wszelkie 
ivatty stanowczo potępiam}'. M głjbo- 
em przekonaniu, że w imieniu dobra 
jólnego l  własnego przystąpicie w szy

scy do rzetelnej pracy, Senaty akademic
kie postanowiły wznowić zajęcia z dniem 
3. grudnia r. b. Wierzymy, że nie znajdą 
się wśród was tacy, którzyby wzięli n i 
sw e sumienie odpowiedzialność za skut
ki ponowienia zaburzeń".

Podpisali: za Senat Uniwersytetu Jó
zefa Piłsudskiego — rektor Pieńkowski; 
za Senat akademicki Poi. Warszawskiej 
  rektor Warchałowski; za sen a t  aka
demicki S. G. G. W. — rektor Górsk:; 
za Senat akademicki W. S. G. H. — rek
tor Miklaszewski.

nia cen kartelowych. W czoraj odbyła 
się narada  przedstawicieli niektórych 
karteli przemysłowych, na której z a ry 
sowały się dwa kierunki. P rzedstaw i
ciele przedsiębiorstw  najmocniejszych 
f inansowo i najtaniej produkujących o- 
świadczyli, że 

w olą rozw iązanie karteli od zn iżek  
cen p rzy  u trzym ania  karteli.

W ręcz przeciwnego zdania byli przed
stawiciele przedsiębiorstw słabszych, 
bardziej zadłużonych, lub mających 
większe koszty produkcji. Wypov ie- 
dzieli się oni za pójściem po linji zniżki 
cen kartelowych, utrzymanej w grani
cach do 10 proc.

U w ażają , że  należy  w form ie re
ko m p en sa ty  za t e zn iżk i żądać  
zn iżen ia  zarobkow  urzędniczych i 

robotniczych o okofo 10 proc.
D o szczególnie ostrych tarć dochodzi 
na t.Ie zagadnień Kartelu węglowego. 
W czora j do późnej nocy obradowała 
konwencja węglowa w Katowicach, 
gdzie przedstawiciele lirm „Robór i 
„Skarboferm “ wypowiedzieli się za 
rozwiązaniem kartelu węglowego. 

O brady konw encji trw ały jeszcze  
w dniu dzisie jszym  rano. P ropozy
cja obn iżk i cen węgla została od

rzucona.
W związku z rem rozpatrywano spra 
wę ewentualnego rozwiązania konwen 
cji, jednak  większość wypowiedziała 
się za jej utrzymaniem.

Jednocześnie toczą się w  W a rsz a 
wie peitrak tac je  z syndykatem  polskich 
hut żelaznych. Jednak i te nie przynio
sły pozytywnego wyniku. P roponow ana 
przez syndykat obniżka 5 -  procento
wa, oraz dodatkowa dja przemysłu rol
nego 10 -  procentowa, a dla kresów 
15 - procentowa, została przez przed
stawicieli czynników miarodajnych od
rzucona. Obecnie oczekuje się rozw ią
zania obu tych. spraw  w  drodze de
kretu .

Na Śląsku zaolzańskim 
bez zmian

MOR. OSTRA W A  30. 11. (PA T) 
W  związku z przekroczeniem rozpo
rządzenia  w yjątkowego o nieoputz- 
czaniu domów w  powiecie cieszyń
skim po godz. 22-giej, ukaranych zo
stało dotychczas 42 osoby grzywnami, 
które łącznie wynoszą 16 500 koron.

MOR. O STRAW A 30. 11. (P A T )  
Min. spraw  wewn. Czerny oświadczył, 
że w czeskim Cieszynie utworzona bę
dzie specjalna dyrekcja policji dla p o 
wiatów polskich. Oprócz żandarmerj:' 
umundurowanej zamierzone jest  w p ro 
wadzenie w  tych powiatach policji ta j
nej, a także sieci policyjnych r a ą ipsta- 
cyj.

MOR. OSTRA W A  30. 11. (PAT) 
Poseł nar. -  dem. Szpaczek p izem a- 
w iając na komisji budżetowej p a r ‘a- 
mentu prasttiego, wystąpił z żądaniem 
zwiększenia liczby nowych szkół na 
Śląsku za Olzą, celem w ynaradaw ia
nia polskich dzieci. Zdaniem posia 
Szpaczka, jakiekolwiek względy budże
towe nie mogą w  zagadnieniu tern grać 
roli-

ZaznaCzyć należy, że w okresie o* 
statnich lat 5 Czesi wybudowali w 
polskich miejscowościach na Śląsku za 
Olzą około 100 budynków szkolnych 
cna szkół czeskich.

S u k n a  :a*„
w na sezbn Jesienno zimowo 

Z. Grocholski
LW óW , W A Ł O W A  9

Poświęcenie nowej linji 
kolejowej

K ATOW ICE^ 30. 11. (P A T ) .  W o 
jewództwo śląskie o trzym ało  now ą po
w ażną arterję ko 'ejową, której poświę
cenie odbyło się w  dniu dzisiejszym. 
N a  uroczystość o twarcia nowo. budo
wanej linji kolejowej, biegnącej od 
Moszczenicy śląskiej do Zebrzydowic 
długości 14 km. Przybyli z W arszaw y 
pp: W iceminister Komunikacji P iasec
ki i dyrektor departam entu  Stodolski.

Budowa linji jest  jednym  z ogniw 
w realizacji wielkiego planu rozbudo
wy Śląska, wytkniętego przed kilku 
laty. Plan ten przewiduje rozbudow ę 
sieci komunikacyjnej, regulację rzek i 
budowę szkół. Program  ten je s t  syste
matycznie realizowany.
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Jedenasty dzień procesu warszawskiego

Zeznania ciotKi MaciefKi
WhRSZAWA. (Tel wł. mg.). Na 

izisiejszem posiedzeniu Sądu jako pierw
sza zeznaje Anna Czuczmam, ciotka G. 
Maciejki. Była w stosunku do niego 
ostrą, wymagała, aby wracał ao domu 
przed godz. 10 wiecz. wiosną 1934 r. Ma
ciejko zwrócił się do mej z prośbą, by 
pozwoliła mu wyjechać, na tydzień. Po 
kilku dniach Maciejko ponowił swą pro
śbę, lecz i tym razem spotkał się z od
mową. Prosił tpż wówczas o 10 zł., któ
rych świadeK mu n:e data. Na drugi

Znatc ochr.

»-*8R.CHEM.-FARM.wAe.KOWAl.łKI"W„SSZ*WA

dzień po tej rozmowie G. Maciejko zni
knął i od tego czasu świadek go nie wi
działa i nie wie gdzie r'ę znajduje.

Następnie świadek opisuje Maciejkę 
jako człowieka wysokiego wzrostu. Był 
to mężczyzna przystojny.

Na da 'sze  pytania prok., świadcik po
daje, że Maciejko, wyjeżdżając zabrał 
ze .sobą  ubranie popielate w kratkę, da
lej aługie spodnie nowe i spodnie krót
kie t. zw. pumpy, popielate. Wreszcie 
płaszcz letni zielonkawy.

świadkowi okazano płaszcz znalezio
ny na klatce schodowej do n u  Nr. 5 przy

U  ffEBMIIIIIIJI PRZODUJE!
Fabryki wyrobów srebrnych
D. L. Neumann
Lwów, ni. Kochanowskiego 21 
tel. 206-74 — Do nabycia we 

wAsystkieh większycl m agazynach jubiler 
•kleh w całej Polsce, lu t wprost w fabryce*

m 6

Z żałębnej karty
s. p. KAROL CHORĄŻY 

emer inspektor P. K. P.
zaśffąl w Par.u po krótkich, lecz ciężkich 
cierpieniach, osierociwszy córki: Marię, 
Jadwigę B sanzową, Zofję Gawlikowską 
żonę prof. gimn. i art. malarza, W andę 
drowa Chmielewską, żonę adwokata i 
członka śląskiej komisji mieszanej, sy- 
nćfiwF Stan.isława radcę prawnego. W ik
tora, inż. Adama, wnuki i rudzinę.

Pod mu.Tiurpm ausrrjackiego urzędni
ka biło zawsze gurące serce polskie, a 
w tradycjach rodzinnych przechowywały 
sie zamysły iredenty; dziad Antoni za 
udział w powstaniu z 63 r zapłacił kon
fiskata majątku i musiał uchodzić z Kon
gresówki.

Ur. w r. 1856 w Lanckoronie, po u- 
kończeniu studjów, poświęcił się kolej
nictwu i trwał na swym posterunku pra
cy lat przeszło 40, umiłowany jako prze
łożony za swą tolerancję ! snrawiedli- 
wnść, szanowany przez władze przeło
żone za swą obowmzkowość i o fa rną  
n-a-o w  czasie wojny światowej, u- 
kramskiej i bolszew:ckiej nełnił najcięż
sza swy™ przyfrontową, oddaiąc do d^s 
pomyci: i przvwracaiąc do stanu użytko
wania kolejowe linie komunikacyjne. — 
Trv nłeiTi i pięknemi rłoskami zanisał się 
w łrsforii Legionów, ratuiac legjonistów 
przęd represiami i więzieniem.

w  r. 1024 przechodzi na emeryturę, 
zostide iednak niedługo później reakty
wowany, stworzywszy odejściem swym 
niewypełmoną lukę, służył więc dalej od
rodzonej Ojczyźnie swym talentem orga
nizacyjnym, wiedzą fachowa i rutyną. 
Bolało Go jedno i było przyczyną de
presji duchowej i zaniku sił fizycznych •• 
Nomenklatura emeryty państwa zabor
czego, służył bowiem zawsze ty’ko Pol
sce.

Dał dzieciom swvm wiary światłość, 
wiedzy poznanie i umiłowanie ziemi oj
czystej. a synowie Wiktor i Adam szli 
szlakiem doli żołnierskiej w Legjonach 
i Obron’e Lwowa.

Człowiek prosty i szczery, nie ukry
wał swvch przekonań i zasad opartych 
na głębokiej religijności i przywiazayni 
do kultury narodowej. Cechowała Go 
życzliwość dla łudzi, uczynność i pra
wość charakteru.

Cześć lego szlachetnej pamięci!
fo)

ul. Okólnik, poczem świadek oświadcza, 
iż nie może obecnie powiedzieć, czy to 
jest ten sam płaszcz, choć kolor i ga tu
nek jest ten sam.

Prok. Żeleński zwraca uwagę, iż i w 
tern miejscu zegnania świadka różnią się 
z jej zeznaniami, złożonemi w śledztwie, 
kiedy powiedziała ona, że płaszcz ten 
jest bardzo podobny do płaszcza przez 
nią kupionego.

Prok. Żeleński wnosi o odezyłame 
odnośnych ustępów z zeznań świadka, 
złożonych w śledztwie, kiedy to świa
dek powiedziała, iż 

z cała pewnością poznaje te koszule 
jako koszule dane Maciejce.

a poznaje je m. in. po kolorze nici, któ- 
remi przyszyte były mankiety.

Sąd stwierdza dalej, że w śledztwie 
świadek powiedziała, iz okazany jej 
ręcznik, znaleziony w teczce „Olszań- 
sk;ego“, jest taki sam, jaki świadek m :a" 
ła u siebie.

Na pytanie prokuratora Rudniak ego 
świadek wyjaśnia, że w listopadzie roku 
ub. z „Diła“ dowiedziała s ę, że Grze
gorz Maciejko jest w m ;eszanv w sprawę 
zabójstwa m:n. Pierackiego.

Sąd zarządził 10-m'r.utuw;. 'przerwę, 
po której w dalszym ciągu badana bę
dzie Anna Czuczm^nowa.

FUTRA wykwintnie wykonane od zł. * 3 0
#

POWSZECHNY SKiJJD ODZIEŻY
PASAŻ MIKOLASCJ4A 16S6

W ARSZAW A, 30. 11. (P A T ) .  M :- 
nister Opn ki Społecznej poJpisa ł c- 
statnio zarządzenie w prow adzające 
dalszą ulgę w spłacie zaległości z tytu
łu składek na rzecz ubezpieczeń spo
łecznych. W  marcu r. b. zostało, ja.k 
wiadomo, wydane zarządzenie, zezwa
lające instytucjom ubezpieczeń spo
łecznych na przyjmowanie obligacyj 6- 
procen*owej Państwowej Pożyczki N a

rodowej na spłatę zaległych składek. 
T a  forma spłaty dotyczy zaległych 
składek wraz z odsetkami zwłoki, któ
rych tenrńn uiszczenia upłynął przed 1 
styczn.a 1034 r. Ostatnie zarządzenie] 
w prow adza dalszą ulgę dla płatników, 
przedłużając termin 1 stycznia 1934 r. 
do 1 kwietnia 1935 r., tj o 15 miesię
cy Zarządzenie to wchodzi w życie z 
dniem 1 grudnia  br.

KOLEKTURA LOYtBjj PAŃSTWOWEJ

HKuno” Rawicz i Ska
—  w e  L w ow ie  =

zawiadamia swoich P. T. Klienfćw, że  z dniem 2 grudnia br. 
p r z e n o s i  swoje biuro d o  n o w e g o  l o k a l i *  pn*zy
PL. Ml Art J" DKIWI 4 (gmach H o t e l u  E u r o p e j s k i e g o )  —  
= = = = = =  i poleca nadal swoje szczęśliwe losy, ....... ....—=

Bitwa o franka zesłała wygrana”f f
PARYŻ 30. 11. (P A T )  P ra sa  ko

mentuje deb i ty  parlam entarne wczoraj 
sze i onegdajsze, s twierdzając, iź 
rząd Lavala dotychczas osiągnął wy
niki zapewniające mu większość w 
Izbie.

„Petit  Paris ien“ pisze: Bitwa o
franka została ostatecznie w ygrana.

„Le Journal“ przypomina, iż zwy-

c ;?sIwo rządu konsoliduje franka.
„Echo de P a r is“ jest zdania, że 

Izba deputowanych popełniłaby samo
bójstwo obalając rząd trzy dni po gło
sowaniu.

„La Republique‘‘ twierdzi, iż rady- 
kaii dochowają wierności przysiędze, 
jaka  złożyli 14-go 1'ipca.

PARYŻ 30. 11. (PA T) Sen. Du-

Ctfbiór stccil zigrmicznycii — pewniony 
Molil 947 A Model 44 A Model 525 A
3 zakresy fal ze ik s- SUPER - Inductanse ^-'amoowy Super-
ą oświetloną i nar- ze skalą z nazwami heterodyna 7 obwo

wami stacii stacji dów strojon.
K a t a  MP .  R a t a  Q £ a  R a t a

m i e s. zł. fcO  m m i •  s. zł. J O  “  m i i i .  d . łJ U
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K r e m  ja k ie g o  d o t ą d  n ie  by ło .  Jes t  w y t w o r e m  naj* 

n o w s z y c h  n a u k o w y c h  b a d a ń  c h e m i c z n y c h .

Id e a l n i e  sp e łn ia  s w o j o  z a d a n ie ;  N a d z w y c z a j  s z y b k o  

p r z e n i k a  ł k o n k g  sk ó r n a ,  g r u n t o w n i e  z m i ę k c z a  Ce r* ,  

w y g ł a d z a  ja  I n a d a j e  t w a r z y  Ł w i e ż y ,  d e l i k a t n y  

m a t o w y  w y g l ą d .

W y r o b i o n y  jest  w  d w ó c h  o d m i a n a c h ;  p ó l  t ł u s t y  

t  b e z t ł u s z c z o w y .  T e n  os tatn i  n a d a j e  s ig  r ó w n i e ż  

j p o d  p u d e r .  C e n a  z ł .  i . 2 0 .

WARSZAWSKIE LABORATOR JUM 
C H E MI C Z N E  sp. akc.

{„dat ii u.iystkit. perfumeriach 1 sLIadach ipticznyU.

rnont wygłosił w senackiej Komisji dla 
spraw zagrań, referat poświęcony po
życzkom zagiauiv.znym, jakich udzieli
ła dotychczas Francja . Ogólna ich su
ma wyraża się cyfrą 40 miljardów 
franków w złocie, tj. około 200 miljar
dów franków papierowych. Po dysku
sji. komisja postanowiła upoważnić 
sen. Berangera, do interwencji u mi
nistra sp raw  zagrań., aby w  związku 
z raw fikacją  paktu francusko -  so
wieckiego, zosirala rozważona sprawa 
płatności długów rosyjskich.

PARYŻ, 30. 11. (FAT). W kuluarach 
pałacu burbońskiego zaszedł wczoraj 
drobny incydent pomiędzy premjerem 
Layalem, a deputowanym Archer, następ-

Słód — Cukier — Śmietanka
w u lub :onym cukierku

B  R  Sk N  K  JL

ca dotychczas poszui<iv,anego przez po
licję, b. deputowanego Philberta Bessc-n

Deputowany Archer w swoim #pro 
gramie wyborczym wysuwa! swego cza 
su za Besson‘em projekt międzynarodo 
wej „waluty federalnej". Gdy premjer La 
val oświadczył w kuluarach,. iż rząd zgo 
dzi się tylko na wniosek w yrajający mu 
zaufanie co do polityki obrony franka, 
deputowany Archer wykrzyknął: „A co 
z walutą federalną?" — W odpow!edzi 
na to — jak podaje „Intransigeant" — 
premjer wyjął srebrną 10-cio frankówkę 
i zapyta1: „A ile to warte w walucie fe
deralnej?"

Skonfundowany deputowany Archer 
nie umiał udzielić na to pytanie żadnej 
odpowiedzi.

FUTRA DAMSKIE
g o t o w ą  w ■»jwieks7.yni wyborze wszeUie 
p r  Ł e r ó b k i  w y k o n u j  e n a  j t a n i  ej

F. i J. Lubelscy i ”
1161

Kronika telegraficrna
Londyn. W Nowym Jorku ciężko roz

chorował się dr. James Breastead, znany 
egiptolog, 'który brał udział w pracacn 
odkopania grobu Tutankhamena. P rasa 
przypomina, że Breasteaa jest Jednym z 
nielicznych uczestników w yprawy lordr 
Carnavaroona, który jeszcze pozostał 
przy życiu. Liczy on 74 lata.

Meksyk.- W  stanie Jalisco władze zli
kwidowały dwie bandy rozbójnicze. Pod 
Loma del Alba w utarczce z wojskiem 
zginęło 17 bandytów wraz z przywódcą. 
W Allimon w stanie Vera Cruz bandyci 
zamordowali 7-miu włościan.

Oviedo Sąd wojenny skazał na ka
rę bezterminowego więzien:a 3-ch spraw 
ców śmierci przełożonego klasztoru Kar
melitów, w czasie powstania październi
kowego w r. 1934.

Kair. Rektor uniwersytetu egipskiego 
postanowił przedłużyć zawieszenie wy
kładów do dnia 6 bm.
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O rganizacje  Sen a |o ł  ow i  Posłów 
nie są  koniecznością p raw ną ani fak 
tyczną. Nie byty nią w  Sejmie p o w o 
łanym w  ram ach  konstytucyjnych da
wnych, ani nie są  ż ad n ą  koniecznością 
w Izbach obecnych. Niemniej w szyst
kie niemal parlam enty  św iata  rozpada ją  
się na ugrupow ania  rozm aitego rodza
ju. N ad  tern, ja/k ma w yglądać  w e
wnętrzna  o rgan izac ja  nowego Sejmu i 
Senatu  toczy się w naszej publicysty
ce ożywiona dyskusja. Jest faktem, że 
pow sta ją  kolejno coraz  nowe ugrupo
wania regjonalne, czyli Senatorów i 
Posłów  poszczególnych województw 
jak  np. k rakow skiego czy łódzkiego, 
a lbo większych obszarów, jak  pow sta
łe osta tn io  we Lwowie zrzeszenie p a r 
lam entarzys tów  trzech w ojew ództw  po 
łudniowo -  wschodnich: lwowskiego,
tarnopolskiego i Stanisławów: kiego.

Równocześnie rozwinęła się polemi
ka na tem at złych i dobrych stron re- 
gjonalnej, a więc partykularnej zasady  
organizacyjnej.  P rezes  Prokuratorji  
Generalnej Rzplittj  p. Bukowiecki w y
toczył w  artykule dyskusyjnym, ogło
szonym na łamach „G aze ty  Polskiej" 
wiele poważnych zarzu tów  i replikował 
m u osta tn io  z tychsamych łam ów rzecz
nik  grup regjonaln_yCh, Vicemarszałek 
Sejm u p. Podoski.

Z as tanaw ia jąc  się nad tym proble
mem trzeba  przed/Wszysttkiem stwier
dzić, że w ew nętrzny  układ Izb p a r la 
mentarnych p rzesądza  w  dużym stop
niu o rdynacja  wyborcza. D aw na ordy
nacja , o d d a jąca  w ybory w  ręce partyj 
politycznych przesądzała  zgóry podział 
Seimu party jny ; w ybrańcy  tejsamej 
listy, rworzyli wspólny klub i zasiada
li na  tychsamych ławach. Ordynacja  
now a p rzesądzać  może ugrupow ania 
przcdewszystkiem regjonalne, a następ 
nie zawodowe i gospodarcze.

Podział w edług  jakiejś zasady ide
ow o -  politycznej nie został przez o r 
dynację  w yborczą, an : tez przez w 3f" 
borczą  kam panję  w  żadnym s t^p tru  
p rzesadzony ani p rzygotow any i byłby 
w  nowych Izbach w tej chwil1, a może 
i później tworem sztucznym i przej
ściowym. Krystalizację i zróżnicowanie 
poglądów  mógłby ch)'ba dopiero wy
wołać, jak iś  trwalszy spór o  spraw ę 
zasadniczego znaczenia, albo ukształ
towanie się nowych, głębokich luchów 
p o ’itycznych w kraju, co jest wszakze 
m uzyką niewiadomej przyszłości.

Stojąc na gruncie rzeczywistości i 
fak tów  należy stwierdzić, iż nowi 
członkowie naszego oai amentu wy
brali re g :onalną  zasadę  swojej wewnę
trznej, ściślejszej organizacji, oraz  -ze 
ugrupow an ia  takie zostały  powołane 
do życia.

Poseł czy Senator jest przedstaw i
cielem całego N arodu i nie wolno mu 
patrzeć na sp raw y  państwowe z punk
tu widzenia swego powiatu, czy w oje
w ództw a, ale naodw rót musi do roz
patryw ania  sp raw ogólnycft w n o s i ,  
swoi a znajomość własnego terenu, o -  
'a z  szczególną troskę, podporządkow a
ną interesom ogólniejszym. Zła 
by łaby  o-gan izac ja  regjonalna, k tóraby  
w draża ła  do myślenia o  spraw ach ca- 
łości z jednostronnego, pjtftyh J * n e g o  
punktu widzenia. Powołując t f y c  t y j  
regjonalny organizacji t rzeba dba

T y l k o  V —  * * •
p O k ^ f

z pełnem  u t r z y m a n i e m  
dziennie

w Pensjonacie Hotelu

R O Y A L

bo, Ity ftaki oy^sób p a i^ e n i a  nie zako
rzenił się.

Jednym  ze sposobów skutecznych 
byłoby skt pienie działalności tych jed 
nostek organizacyjnych w  terenie, a 
natom iast nie 'dawanie im w yrazu  w  ra 
mach samych Izb.

Zrzeszenia regjonaine Senarcorow i 
Posłów mogą na obszarach  swok.ii 
zdziałać bardzo  wiele, jeśli chodzi o  
kontakt ze społeczeństwem, a  dalej 
jako  ośrodki społecznej, gospodarczej 
o r a z ideowej inicjatywy. Szczególnie 
wiele należy oczekiwać od  zrzeszenia 
p arian lenta* zysitów polskich w ojew ództw  
n a s z y c h , -k tó re  powstało przed kil
ku dniami. Pow sta ło  ono na terenie 
t rudnym  i w ym agającym  wielkiego w y
siłku energj; polskiej, na  terenie na 
którym istnieje odrębnie organizacja  
pariamenitarna uikioirisk* tych samych 
województw.

Polskie ugrupowanie Senatorów i 
Posłów w ojew ództw  f>ołudn.iowo wscho 
dnich powinńo stać się' poważnym i 
aktywnym czynnikiem życia narodowe-, 
go tej ziemi ZDZISŁAW STAHL.

J w U jd J ju l
Nauka 1 technika skowtruowaly óla Osramówel nou/j typ palnika i  dun» 

tltrfinego drutu krystalicznego. Żarówki z temi palnuam i, tak ł."ane 
O tr a m ia k i  J w  , gazoeane, wytwarzają w  stosunki do zuiywanega prądu 

4 f l e t n i ,  od typu, do *0% -Jieccj łu/iatla, n it torówk: dotychczasowe. Ta 
nadu^łka SuriatL. nic więcej nit  uosztaje.

Kupujcie przeto we włwitjm intt.csie
Csramówki -ttill

cechowane frjaraneją wydajności Światła w d e k a lu m e n a i poboru prądu^w a. 
tael. czego ną iarówkaćti dawniejszej produkcji nie było.
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Święto zjednoczenia jugosłowiańskiego

W  5 £ _ W  S» j j p i ś i $ $  3 1
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W, driiu 1 grudnia Królestwo Jugo- 
sławji święci zjednoczenie Serbów, Chor
watów i Słoweńców w jeden naród ju
gosłowiański. święto to jest świętem, 
które ma w sobie wiencą siłę moralną, 
płynącą ze wspomnień w szystkeh prze
żyć narodowych i wysiłków szeregu po
koleń i wielkich ofiar krwi, dumy g r o 
dowej w ciągu wieków zmiennych lo
sów narodu, walki z przemocą wrogu i 
łamania się z własną słabością. Wielkie 
i potężne w początkach swoich państwo 
obejmujące wszystkich Słowian połud- 
niov’ych, położone na granicy awóch 
wrugich sobie światów i cywilizacją, za
chodnio rzymskiej i wschodr io grecko- 
oizarfyjsklej uległo przemocy wrogiej i 
zostało rozbite. Serbowie, Bułgarzy do
stali się pod ciężkie upokarzające jarz
mo tureckie i walczyli przez oięć wie- 
ków o swoje wyzwolenie, a Chorwaci i 
Słoweńcy mieli znośniejszy los pod pa
nowaniem austrjacko-węgierskiem.

Dzieło zjednoczenia nie było łatwem; 
wskutek przejść dziejowych wytworzyły 
się między grupami Słowian południo
wych wielkie różnice kulturalne i wyzna-: 
niowe, które pogłębiały się z czasem i 
stały się przyczyną wielkich nieporozu
mień i braku zaufania Mimo wszystko 
jednak dążenie do tednośc i narodowej 
tkwiło w narodzie i było zawsze ideą 
przewodnią i ważnym czynnikiem w  dzie
jach południowej Słowiańszczyzny; idea 
ta przewija się przez całą jej histftrję. 
Opiekuńcze duchy narodu wszczepiały 
w naród ideę, źe tylko wtenczas Sło
wiańszczyzna południowa osiągnie peł
nie sił rozwojowych, gdy wszystkie czę
ści narodu będą miały tensam cel, ten- 
sam sposób myślenia i czucia

Sz!achetnvtm bojownikiem idei jugo
słowiańskiej jedności był między innymi 
wielki Chorwat, arcybiskup diakowacki, 
józef Juraj Strossmayer, który i dla nas 
Polaków miał w ciężkich chwilach sło
wa pociechy i nie wahał się gromić na- 
szycn ciemiężycj^li i w jego gościnnym 
pałacu szukali pokrzepienia i otuchy 
działacze i pisarze nasi Czartoryski, 
Sanguszko, Chodźko, Grabowsk1, Grze
gorzewski, Tarnowski, Bełza inni.

Dzieło zjednoczenia znalazło swego 
wielkiego orędownika w u sobie króla 
P o -a I. Oswobodafcielaj który pan  tany 
nrzez wrogów potężnych, umiał zdobyć 
sobie miłość i duszę nietylko Serbów, 

le także Chorwatów i Słoweńców ! dał 
swemu narodowi siłę i moc ducha : czy
nu bohaterskiego, tak, źe stał się god
nym sprawiedliwości dziejowej, która 
dała .m.u wielkie imię, a braciom jego 
wolność. Wielki syn jego, Bohater*] 
Król już S e ^ ó w ,  Chorwatów i Słoweń
ców Aleksanłer L dokończył dzieła swe
go ojca; bohaterskie czyny młodego 
księcia, następcy tronu, i  później regen
ta, w woj-n t bałkańska-tureckiej, buł- 
garsko-serbskiej, a nast-onie w wojnie 
światowej okryły go sav  ą: legenda
„białego rycerza" przeszła przez granice

królestwa serbskiego i przemówiła gorą
co do braci Chorwatów i Słoweńców i 
poruszyła :ch sumienie narodowe; jako 
król Serbów, Chorwatów i Słoweńców nie 
bez ciężkich przejść i wewnętrznych +arć 
i nieporozumień potrafił przeprowadzić 
swoją wolę dla dobra narodu i państwa; 
konsekwentnemu aktami, twardemi, ale 
koniecznemu uleczył słabość narodu, o- 

,parł na mądrych ustawach, unifikują
cych administrację i ustawodastwo, dal
szy rozwój Królestwa Jugosławii, które 
wstąpiło w miejsce Królestwa Serbów, 
Chorwatów i Słoweńców. — Gdy tra
giczna śmierć tego bohaterskiego kró
la, wielkiego męża stanu i polityka, zra
niła naród w jego najgłębszych uczu
ciach patrjotycznych i okr,yra go ciężką 
żałobą, naród nauał n u  aktem skupszty- 
ny przvdomek Zjednoczyciela.

Naród nie ugiął się pod straszną tra-

gedją marsylską, ale złożył u stóp tmło* 
docianego króla Piotra II. swą bezgra
niczną miłość wielkiej . ojczyzny zjedno
czonej i otacza go swą miłością, mając 
głęboko w serca wryte ostatnie słov’a 
swego niezapomnianego króla „Strzeżcie 
Jugosfawję". Młodociany król w oczach 
narodu rozwija swoje skrzydła, ażeby 
kiedyś wzlecieć na szlaki ducha w ielkie
go swego ojca i wieść ra rod  ku jego 
wielkiemu przeznaczeniu, wypełnić testa
ment swego królewskiego ojca.

Święte Królestwa Jugosławji jest ha
szem świętem, dzielimy radości i smutki 
naszych braci, ,/ dniu ich święta naro
dowego serca nasze biją żywiej, w du
szach naszych odzywa się głośne pen 
dziw dla ich niezrównanego bohater
stwa i pafrjotyzmu i gorące pragnienie 
potęgi icn zjednoczonego królestwa.

STANISŁAW NIEMCZYCKI

SKŁAD FA! 3RYCZNY

L e s z c z k ó w "
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Święty Mikołaj u tfifflinger?
Cichutko, dyskretnie, ra  uszko j>o- 

dajem y dzieciom do wiadomości,
Św. Mikołaj poczyni! juz we Lwowie 
zamówienia na podarki dla grzeoznyc 
dzieci. Św. Mikołaj przed kilku dnia
mi polecił wygotow ać zamówienia w  
znanej fabryce cukierków, cukrów, pier 
ników, czekolady itd. Jana H ófiingera  
podając  przy zamówieniu uwagę, ze 
zamówienie to skierował dc tej znanej 
firmy dlatego, że wyroby jej pod każ
dym w zględem są gatunkowo najlep
sze, czego dowrndem były nagrody, ja 
kie firma ta  zebrała na każdorazowych 
„T arg ach  W schodnich". Ponadfc

W  F i r m a  Ch«eicijrn»k« W

AlIflMPSTSUCKOWEJ®
poleci n« sem n zimo*} _

iO B U W IF .
, ty lko najwyższej jakości _
m, i po cenack najniiszyeh
W  WI A6 A7 Y'  i O B U WI A  W

a H « ! j  J ił łUtHOW EJa
y  Lwów, H a l c k a  II

M t o t .  litoB >

rzeczą udowodnioną, że fabryką Hó- 
flingera zatrudnia wyłącznie robotni
ków chrześcijan, że zatem do podar
ków od  sw. Mikołaja nie dortan ie  się 
nic „ trefnego". M aszyny fabryki Ho- 

flingera, będące wyrazem  najnowszych 
wymogów zwłaszcza pod  w zględem h> 
gjeny są gwarancją,, że w yroby  tei 
placówki chrześcijańskiej sa  zdrów: 
smaczne i wołne od domieszek, szko
dzących żołądkom Stasia, Hani, Cesi. 
Kazia czy Lalki.

Nic dziwnego przeto, że dzieciam 
nia śnie będzie do dnia 6 bm. o  p o d i r  
kacn od św. Mikołaja tylko z fabryk: 
Jana Hófiingera we Lwowie, k tórego 
sklepy mieszczą się przy  ul. Rutow- 
skiego 8 i pi. Halickim 3.

Więc Mamusie i T arasie  pamiętajcie 
o chrześcijańskim dostaw cy Św. Mi
kołaja —  fabryce Jana Hófiingera.

( - )

Celem u r e g u l o w a n i a  nakładu 
prosimy o jak  n a j r y c h l e j s z e  

uregulowanie prenum eraty.
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\12PIS ABEBA. 30. listopada. (PAT). 
Brak wszelkich wiadomości o ruchach 
wojsk abisyńsłdch na froncie północnym. 
Rz«jd abisyński nie zaprzecza wiadomo
ści o zajęciu przez W łochów Seikvt na 
iwo. : ód od Makalle.

Seket jest ważnym punktem strate
gicznym , położonym na płaskowzgórzu  
Enderta, który dominował nad połączenia 
mi komunikacyjne.ni Makalle — Adigrat. 
Z drugiej strony Seket znajduje się przy 
drodze ku pustyni Pankuli.

RZYM, 30. u .  (P A T ) .  Ogłoszono 
nas tępu jący  komunikat! urzędowy 
Nr. 59:

N a  froncie l-g n  korpusu  prow adzo
na  je s t da lsza  akcja oczyszczania, re
jonu  U om borfa . K orpus ery trejski pro
w a d zi da lszą  akcję  w  okolicach T em -  
bien, N a w schód od  strum ienia Gheba  
doszło  do starcia m iędzy  ko lum ną w ło
ską, a  w o jskam i - ab isynskiem i, k tó ie  
straciły 10-ciu ludzi.

N a  froncie som alijskim  liczn i p rzy 
w ódcy z  okolic O gadenu, A bdnlla  i T a -  
lam oghe zg ła sza ją  się na czele sw ych  
w ojow ników  u w ła d z w łos/ach, zg ła 
sza jąc  sw ą  uległość i pragnąc w ziąć  
u dzia ł w operacjach przeciw ko  w ła
d zo m  centralnym  u> A d d is  -  Abeba.

Som alijoka eskad ia  lotnicza, która  
Wyleciała z  now ego lo tn iska  w okoli
cach Gorrahai, bom bardow ała ponow 
nie fo rty fika c je  D aggahburu, n iszcząc  
przy  te j sposobności kolum nę sa m o 
chodów  ciężarow ych. N a  froncie ery- 
łrejskim  dononyw ane są zw y k łe  w yw ia
dy lo tn icze na  południe od linij w ło
skich.

Wtosi »Je.ll Sehct

imm H
LONDYN. 30. Bstopada. (PAT). „Dai

ly Herald" wylicza warunki jakim powi
nien odpowiadać projekt rozwiązania 
konfliktu wiosko - abisyńskicgo:

1) przyjęcie warunków pokoju przez 
Abisynję;

2) wycofanie wojsk włoskich z oku
powanego teryiorjum przód rozpoczę
ciem rokowań;

3) przyznanie odszkoaowanla Abisy- 
nji, która jest ofiarą napaści;

4) odmowa wszelkiego rodzaju ko
rzyści w  stosunku do napastnika, który

embargo na bawełnę, len 1 l.uedź.
LONDYN, 30. 11. (PAT). Dzienniki 

angielskie donoszą, że w  poniedziałek 
odbędze się posiedzenie gabinetu brytyj
skiego zwołane specjalnie w  celu po
wzięcia ostatecznej decyzji w  sprawie 
rozszerzenia sańkcyj. Dzienniki podkre
ślają, że odbyte wczoraj zeoranie kilku 
członków gabinetu przygotowało wnioski 
wypowiadające się stanowczo za roz
szerzeniem sankcyj na naftę, węgiel itd

Dzienniki zaznaczają jeanaa, że po
wzięcie tej decyzji bynajmniej nie bę-

J ł  uczą k ilka dni ci«>zący się wlel- 
kiem powodzeniem film p. ł . :

U C I E C Z K A
Następny program  arcydzieło

PARAMOUNTU
A N N A  '  *"■ L  I  S
Film. Kłtri wanwlł w T11 rnnitr.it świat.

może otrzymać tylko to, co było możli
w e  do osiągnięcia w  samym początku 

' sporu w  droaze pokojowej;
5) zwrot całkowity i bezwa. unkowy 

zajętych terytoriów oraz zapewnienie 
osobnym okładem nienaruszalności tery
torialnej i niepodległości politycznej 
Abisynji.

LONDYN 30. listopada. (PAT). W 
kolach politycznych Londynu panuje 
przekonanie, iż komitet 18-tu po pow zię
ciu decyzji w  sprawie nafty rozpatrzy 
sprawę rozszerzenia embargo na szereg 
dalszych artykułów. Anglja ma rzekomo 
wypowiedzieć się na rzecz rozciągnięcia

| dzie równoznaczne z zatrzaśnięciem  
| drzwi przed porozumieniem z W łocha

mi.
BERLIN. 30. listopada. (PAT), 

wiadość o ofiarach składanych przez du
chowieństwo katolickie w e W łoszech na 
obronę społeczeństwa przed sankcjami 
odbiła się tu głosnem ecnem

Urzędowe niemieckie biuro Informa
cyjne jjodnosi w  swym komentarzu w y
soki patrjotyzm kleru włoskiego, pod
kreślając, że ten gest ofiarny Kościoła 
katolickiego wywarł gręboKie wrażenie 
wśród ludności jyłoskiej.

W

i V m atk a , ,
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WARSZAWA (Tel. wł. —  mg.). Biu
ro Prasowe Królewskiej Ambasady Ital
skiej uważa za swój obowiązek zwrócić 
uwagę Agencyj informujących i całej 

polskiej na istny zalew fałszywych 
i tendercyjnych w.adomości, które znów 
pojawiły się, za pośrednictwem agencyj 
cudzoziemsk eh z głównym ośrodkiem w 
Londynie. Celem tych wiadomości jest 
podkopanie w całym świecie kredytu 
armji włoskiej, walczącej w Atryce 
wschodniej i zdezorientowanie opinji pu
blicznej świata. W ykorzystywana jest 
przytem dobra  wiara dziennikarzy, publi
kujących te wiadomości i osób, którzy 
je czytają.

Pisma polskie miały możność stwier
dzić, iż Królewska Ambasada Italji, od 
samego początku działań wojennych 
zmuszona była kolejno w 24 wydanych 
przez siebie biuletynach, zaprzeczyć fał
szywym i oszczerczym wiadomościom, 
które, głównie Agencja Reutera, dostar
czała swoim abonentom z Polski.

Z A B A W K I
n tr .y , sanki d i iecinna 
poleca n a j  t a n i e j

- B r o m i l s k i  & fiikosiński
■o L  w  ć  w

ni. Krzywa 25 (obok Akademickiej

W arto  przytoczyć niektóre z tych po
głosek, które, opublikowane przez prasę
i dementowane natychmiast przez Biuro 
Prasowe Ambasady, okazały się późmej 
istotnie fałszywe i tendencyjne. Oto one: 

Wiadomość o odebraniu przez Abisyń 
czyków Aduy była przynajmniej 5 razy 
powtarzana przez Agencję Reutera i 
zawsze okazała się fałszywą.

Wiadomość o strącaniu samolotów 
włoskich należy do wciąż pow tarzają
cych się. To samo dotyczy rzekomych 
epidemij, nawiedzających armję włoską 
oraz masowych dezercyj d>o szeregów 
ab syńskich tubylczych oddziałów wlo- 
cłrich. Wszystkie wspomniane wiadomo
ści są fałszywe.

T o  samo wkońcu dotyczy rzekomych 
buntów, notowanych wśród oddziałów 
robotniczych, pełniących stużbę w Afry
ce, jak  również używania przez W ło

chów gazów trujących, popełmania ra
bunków, gwałtów, wzniecaniu pożarów 
i srosowaniu przymusowych rekwizycyj. 
Jest ta  sama kategorja fałszywych i ten
dencyjnych nowin.

Ostatnie zaś wiadomości również 
pochodzące 2 tego samego ośrodka, ma
jącego za praźródło Addis Abebe, oznaj
miają, iż wojska włoskie ewakuowały 
już i Gerlogubi i Gorahei i Makalle, a

skiej ogranicza się do podawania tylKo 
faktów, pozostawiając właściwą ocenę 
bezstronności poszczególnych dziennika
rzy. Pozatcm, należy się liczyć z istnie
niem* korespondentów, których Prasa 
Polska posiada również w Afryce Wscho 
dniej, a którzy nie omieszkają zapewne 
nazwać właściwem mianem wszystkich 
tych nielojalnych i niesłusznych metoc, 
stosowanych wobec Italji przez Agencje,

N o w o u t w o r z o n y  S a l a n t e r j r  M ę s k i e j ;
m  W .  C Z A R N E C K I Lwdw He t° .» °^ a <*
poleca ostatn ie  n o w o ś c i  dl a P a n ó w
■ ■ po cenach najjnlftssych. ■

Abisyńczycy prą wciąż naprzód. Ci sami 
Abisyńczycy, choć w rzeczywistości są 
wciąż niewidzialni i nieuchwytni, zajęli 
rzekomo Somslję włoską i zagrażają na
wet Mogadiscio.

Te fałszywe wiadomości, lansowane 
ze stoHcy angielskiej, okrywają 
śmiesznością ich autorów, którzy, 
mimo swei przysłowiowej dumy ra- 
sowei, nie wahają się nadużywać 
dobrej wiary cywilizowanych na

rodów.
dla opiewania nieistniejących zwycięstw 
dzikich plemion nad wojskiem cywffizo- 
wanem.

Biuro Prasowe Król. Ambasady Ital-

które dawniej były bezstronne i zasłu
giwały na wiarę.

W  zakończaniu, Biuro Prasowe zawia 
damia, iż co wieczór o goJz. 19.55, Ra- 
djo z Rzymu transmituje w języku f ran 
cuskim biuletyn, dementujący fałszywe 
wiadomości z ; frontu. Każdy słuchacz, 
może z nich dowiedzieć się, jaka to ab’e- 
racja myślowa opanowała niektóre wiel
kie agencje prasowe, które w kamoanj-i 
wznieconej przeciw Italji i jej walczącym 
synom operują kłamstwami i oszczer
stwami.

Zbędntm jest chyba dodawać, iż 
wspomniane metody nie mogą w  ni- 

ćzem zmienić biegu wypadków.

Radio Przystępie dla Wszystkich 
Z L  2 5 “-  Z l i  3 6 * -  Z ł .  5 0 *  ■
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Posezonowa wysprzedaż 11!

niże cen własnych s p z e d a j e
P Ł A S Z C Z E  
S U K N I E  
KO S T J U M f

K 0 5 " E X C J A  DAMSKA

„ F E M i N A *
L w ó w ,  pl. Halicki 12 a
I p i ę t r o  {róg ul. Batorego)
P . T . U rzędnikom  udzielam y k redy tu  

na d ogodne  sp łaty .

Przy niedostatecznej funkcji kiszek
cierpieniacn wątroby i dróg żółciowych, 
otyłości i artretyzmie, katarze żołądka i 
jelit, opuchlime grubej kiczki, cierpie
niach odbytnicy naturalna woda gorzka 
Franciszka-Józefa szybko usuwa objawy 
zastoinowe i bóle w podbrzuszu. 1114

k r a j u
JUBILEUSZOWY BAL „BARBARKA1* 

NA \KADZMJI GÓRNICZEJ W KRA- 
OWIE. Reprezentacyjny bal górników 

„Barbarka* na Akademji Górn. w  Kra
kowie odbędzie się w sobotę, dn a 7-go 
b. m. poraź pierwszy w historji tego tra
dycyjnego balu w bogato przybranych i 
świetnie iluminowanych salach i auli 
uowo-poświęconego gmachu Akademji 
Górniczej przy Al. Mickiewicza 30. — 
W  ramach balu odbędzie się uroczystość 
przyjęcia młodych ao stanu górniczego 
w ceremonjale „Skoku przez skórę", który 
będzie nvał miejsce w olbrzymim hall‘u 
Akademji podczas przerwy w korowo
dach balowych. Bal rozpocznie się o go
dzinie 22-giej. W stęp tylko za zaprosze
niami, które wydaje Stow. Stud. A. G., 
Kraków, Al. Mickiewicza 30.

DEKORACJA ZASŁUŻONYCH OBY
WATELI W ŁAŃCUCIE. W czwartek 
dnia 28 bm. dokonał s tarosta p. Bogu
sławski dekoracji Kizyżem Zasługi ca
łego szeregu osób z Łańcuta i powiatu 
za pracę około budowania potęgi P ań 
stwa. W  szczególności otrzymali: Zioty 
Krzyż ks. Jan Uberman, proboszcz z Sa
rzyny, srebrne inż. Szefer z Zalesia, inż. 
Urbański z Dąbrówek, i b. poseł Szajer, 
D ronzow e: Lazarewicz Jan, Sałtowicz z 
Łańcuta, Kuźniar Tomasz i Kisała Fran
ciszek rolnik z Hanzlówki. Rydziuk b. 
wójt z  Grodziska dolnego oraz Dec Sta 
nisław rolnik w Wólki Niedźwiedzkiej.

POŻARY W POWIECIE BRODZKIM.
W zagrodzie A. Żołnowicza, zamieszka
łego w Gajach dubieskich (gm Jasio
nów) wybuchł pożar, który skolei prze
rzucił się na sąsiednie zabudowania. 
Ogień strawił zabudowania 4 gospo
darstw wraz z inwentaizem i zbiorami 
złożonemi w stodołach. Szkody wyno
szą około 2.700 zł. Pożar powstał wsku
tek wadliwej budowy komina.

Onegdaj wybuchł pożar w zagrodzie 
Antoniego Orłowskiego, zamieszkałego w 
Hucie Pieniackiej gm. Pieniaki, który 
zniszczył doszczętnie dom mieszkalny w 
w. Następnie pożar przerzucił się na sto 
do‘ę stajnię Józefa Orłowskiego, które 
strawił razem ze zbiorami ' całym inweil 
tarzem. Pożar powstał wskutek wadli
wej bi dowy komina. Straty wynoszą o- 
k o h  2 000 zł.

WYROK NA LEKARZY W SĄDOWEJ 
WISZNI. W śród wielkiego zaintereso
wania toczyła się wczoraj w Sądowej 
Wiszni rozprawa przeciw trzem leka
rzom, oskarżonym o nieudzielenie pomo
cy rodzącej kobiecie1,, co stanowi wystę
pek z art. 247 k. k. Po odczytaniu aktu 
oskarżenia, przesłuchaniu oskarżonych i 
świadków, przemówił prokurator Mgr. 
Turek oraz o b rońcy.
! Po naradzie sąd oglosn wyrok uzna
jący lekarzy Dr, Isaka Franzmana i dr. 
Juljana Radzikiewicza winnymi występ
ku z art. 247 za co po myśli tego arty
kułu skazani zostali na karę sześciu 
miesięcy więzienia z zawieszeniem w y
konania na przeciąg trzech rat.
' Trzeci oskarżony dr. Bernard Groll 
został całkowicie un.ewinniony od os
karżenia. Strony nie oświadczyły się, 
czy wyrok przyjmują.
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W  dalszym ciągu swoich zeznań 
św iadek Czuczman na pytanie prokura
tora wyjaśnia, ze 

m ałerjał je s t tak i sam , jak  na ko 
szuli, Którą dal M aciejce, m ankiety  
są rów nież tego sam ego rodzaju. 
K oszulę tę  daw ai do roboty do za 
k ładu  św. W incentego a Paulo. 
Prokurator zap y tu je , czy  p rzy  ko 
szuli, k tórą  św iadek  ma obecnie na 
sobie, zna jau je  się coś takiego, co- 
b y  m ogło w ykluczać, że  to jest jego  
koszu la . Św ia d ek  odpow iada prze
cząco, zaznaczając, iż  m oże  pow ie

dzieć, że  jest ty lko  zaciasna.
Następnie na żądanie  prokura tora  

biegły Ignatowski m ie rz , długość rę
kawów koszuli Czuczmana, złożonej 
przez niego w śledztwie. Okazuje się, 
że koszula ta ma rękawy dłuższe o 
przeszło 2 cm. od koszuli, k tó ią  świa
dek ma ooecnie na sobie.

Prok. Żeleński wnosi o przymierze
nie przez św. Czuczmana koszuli, zło
żonej przez niego w  śledztwie, a prok. 
Rudnicki o zmierzenie przez biegłego 
kolejno wszysrkich trzech koszul, by 
można się przekonać, jakie istnieją 
różnice w nich, jeżeli chodzi o propor
cje długości między miarą rękawa a 
miarą w  barkach.

Po p rzerw :e przed sądem staje 
świadek Czuczman w  koszuli białej. 
Biegły wyjaśnia, że w ygląd tej koszuli 
jes t  sam, jak  koszuli poprzednio 
przymierzonej przez świadka. Są w 
nich pewne różnice, ale miara  jest jed 
nakowa. Świadek Czuczman podaje, iż

za u w a ży ł szczegó ł, którego osta t
nia koszu la  m e posiada, chodzi
mianowicie o k ry tą  dziurkę  przy  

szy ji. '
Prok. Żeleński zapytuje biegłego, 

ery koszula, którą obecnie ma na so
bie świadek, od począitku była koszulą 
białą.

Biegły wyjaśnia, że ma wrażenie, iż 
była innego koloru i prawdopodobnie 
przy praniu spłowiała.

Przewodniczący zarządza  włożenie 
przez św iadka koszuli, którą przysłał 
w  swoim czasie do śledztwa, jako  po
dobną do tej, k tórą podarow ał ongiś 
Maciejce.

Ponieważ biegłemu trudno jesr od
powiedzieć definitywnie, czy wszystkie 
trzy koszule mogły należeć do jednego 
i tego sam ego człowieka, prokurator 
wnosi o podanie wymiaru koszuli, w 
której św iadek przybył dziś do sądu.

Świadek podczas przerwy przebie
ra się we własną koszule.

Po krótkiej pi zerwie biegły Ignatow
ski z polecenia sądu przystępuje do mie
rzenia pokolei wszystkich czterech ko
szul. Wymiary koszuli, w której świadek 
Czuczman przybył do sądu są następu
jące: karczku 43 cm., rękawów bez man
kietów 55 om. Koszula złożona przez 
świadka w śledztwie — 45 cm. w karcz
ku, drugość rękawów 54 cm. Biegły za
znacza przytem, że złożywszy razem 
długość rękawów i karczka otrzyma się 
rozmiary w tych koszulach te same 
Wymiary koszuli t. zw. spłowiałej, bia
łej, znalezionej wśród rzeczy Łebeda w 
Warszawie, są następujące: karczek 42

CIEKAWY KONKURS
Warunki Wielkiego Konkursu Philipsa 
zostały ostatecznie ustalone. Udział w 
Konkursie brać mogą wszyscy posiada
cze krajowych odbiorników _ Philipsa — 
zarówno tegorocznych, jak i zeszłorocz
nych modeli. Warunki uczestnictwa są 
bard-.o proste — nie przewidują rozwią
zania żadnych zadań konkursowych, ani 
<eż zajmowania się jakąkolwiek sprze
dażą Uczestnicy mają jedynie za zadanie 
tozyskać  jakr.ajwiększą ilość reflektan- 
tów na odbiorniki Philipsa przez de- 
mor.strow. n e  odbiMinków swoim^krew
nym i znajomym. Fakt, że Polskie Za
kłady Philips dopuściły do demonstracji 
nietylko tegoroczne modele, lecz nawet 
modele zeszłoroczne, jest dowodem za
ufania tej finmy do doskonałości swoicli 
wyrobów. Za najlepsze wyniki w kon
kursie będą wyznaczone dla uczestników 
cenne nagrody.

I I I

z 10-tego dnia prooesu).

i pół cm., długość rękawów 53 cm. W re
szcie koszula, znaleziona w schronisku 
ma wymiary 45 cm. karczau i 51 cm. 
rękawy.

Na wniosek prokuratora sąd  odczy
tuje opinję biegłego Ignatowskiego, zło
żoną w śledztwie dwukrotnie. Prok. ż e 
leński stwierdza, że dzisiejsza opinja bie 
głego różni się od opinji, złożonej w 
śledztwie.

Biegły, celem wydania opinji defini
tywnej otrzymuje polecenia zmierzyć ko
szule dokładnie na stole w przyległym 
do sali rozpraw pokoju.

W  międzyczasie przesłuchiwany jest 
w dalszym ciągu świadek Czuczman.

O zniknięciu Maciejki świadek mówi, 
iż wyjeżdżając, pozostawił on kartkę, 
w której oświadcza, że wyjeżdża, a nie 
uprzedził Czuczmanów, by go nie pow
strzymali. Kartka ta została gdzieś wy
rzucona . Policja często szukała Maciejki 
w warsztacie i w domu i świadek czynił 
mu z tego powodu wymówki. Macieiko 
tłumaczył się, że jest niewinny. Ostatnie
go dnia, przedpołudniem, policjant rów
nież szukał Maciejki, który popołudniu 
tego dnia zniknął.

świadkowi okazano następnie płaszcz 
Maciejki. Według świadka płaszcz ten 
jest podobny, nie może jednak stwier
dzić czy to ten sam, który żona świadka 
kupiła Maciejce.

Na pytanie prokutafora Żeleńskiego, 
świadek przypomina sobie, ze Maciejko 
opowiadał o zajściu, jakie miał kiedyś 
na ulicy we Lwowie, mianowicie podczas 
pościgu jakieś człowieka przez policję, 
Mac'ejko zatrzymał tego człowieka i po 
zaprowadzeniu go na posterunek, otrzy
mał pochwałę od policji.

Nasłępn.ie biegły Ignatowski podaje 
wvn:ki powtórnego mierzenia koszul. 
Koszula w paski lila ma karczek 45 cm..

Z A W IA D O M IE N IE
U p r z e jm ie  k o m u n ik u je m y , ż e  c zy n iq c  z a d o ś ć  

n a s ze j lic z n e j k lije n te li z  P o lsk i, za ło ży liś m y , p rzy  w s p ó ł
u d z ia le  w y k w a lif ik o w a n y c h  s ił, s ieć  in s ty tu tó w  k o s m e 
ty c zn y c h , g o to w y c h  z  c a łq  fa c h o w o ś c iq  s łużyć p o ra d ę  
i z a b ie g a m i w  te j d z ie d z in ie .—

P o n iż e j p o d a je m y  s ze re g  a d re s ó w  n aszych  
In s ty tu tó w , k tó re  p o z w o lq  S z . P a n io m  k o rzy s ta ć  z  p ra w *  
d z iw e j,  in d y w id u a ln e j p ie lę g n a c ji s k ó ry :
W a r s z a w a : ln»f. Ko»m. Lek. C W Ib , W areckr 5 
Ł ó d i :  In**. Kasnru R. S zw e li-ro w e l Piotrkowska 1 0 6  
t w 6 w :  Insi. ‘Kosm. Haliny Sładowtklei, Akademicka 21
K r a k ó w : Insi. Lak. Kosm. .Era*. Basztowa 8.
W i ln o :  Inst. Kosm. J. Hrynlowlazowel, Mickiewicza 1 
P r z s m y i l :  Inst. Kosm. I. Szczapańsklel, Franciszkańska 6 .
B ia ły s to k : Inst. Ku.m . E. Łukacxewskle|, Stankiewicza 5.
K o ln o :  Inst. Kosm. „VarlaM, Piłsudskiego N r. 4.
W ło c ła w e k : Insi. Kc.m . T. C z — nowel, 3-oo Ma|a 6.

O  n o w o p o w s ta ły c h  d a ls zy c h  In s ty tu tach  n astq p iq  s p e c ja ln e  z a w ia d o m ie n ia . - *
U w a f l a :  ^Kuponów na bezpłatną poradę prosim y ią d a i  to sw o je j s ta łe l

p trfu h ierji lub drogerji.
u n i v e r s i t £  p p n i R
D E  B E A U T E  ^
39> A v . des Champs Elysdes, Pa rt s

rękaw 50 cm., łącznie 95 cm., koszula 
wypłowiała — karczek 42 cm., rękaw 53 
cm., łącznie 95 cm. Trzecia koszula na
desłana do śledztwa — karczek 44 i pół 
cin., rękaw 53 cm., tącznie 97 i pół om.

Prok żeleński wskazuje, że wyniki 
Ic są niezgodne z opinją biegłego wyda
na w śledztwie, kiedy twierdził on, że 
wymiary wszystkich trzech koszul są 
jednakowe. Biegły wyjaśnia, że nie przy
pomina sobie by tę samą koszulę oka
zywano mu w śledztwie.

Następnie prokurator stwierdza sprze 
cm eść opinji biegłego w sprawie pocho
dzenia wszystkich koszul z jednego 
żr-Mta.

Aaw. Hankitwicz wnosi o okazanie 
biegłemu kołnierzyka z napisem „Au 
grand passage de Geneve‘‘ i o dopusz* 
czenie dowodu, że kołnierzyk ten Docho
dzi ze Lwowa. Adwokat podaje adres 
firm,. Prokurator nie oponuje przeciwko 
wnioskowi, podkreśla jednak, że pocho
dzenie kołnierzyka niema żadnego zna
czenia dla sprawy.

S ąd  postanowił wniosek oorony po
zostawić bez uwzględnienia. Na tern, o 
godz. i 8 15 przewodniczący przerwał 
rozDrawę do jutra, do godziny lb-ej ra
no.

tam

2 5 0  tys. zł. na iiudowe Kolejki linowej

W ARSZAW A, 29. 11. (P A T ) .
W czoraj odbyło się pod przew odnic
twem p. p i tm jc ra  Kościałkowskiego po
siedzenie Rady Ministrów

Rada Ministrów uchwaliła szereg 
projektów ustaw  ratyfikacyjnych umów 
międzynarodowych, które przedłożone 
będą na najbliższej sesji Izbom U sta
wodawczym ao ratyfikacji. M in. z m i-  
duje się umowa gospodarcza z N iem 
cami, konwencja handlowa z Kanadą i 
konwencja handlowa z Hiszpanją.

Rada Ministrów uchwaliła zkoiei 
projekt dekretu Prezydenta Rzeczypo
spolitej o wysokości odsetek ustawo
wych. Na mocy tego dekretu wysokość 
odsetek ustawowych (sądowych) w 
stosunkach prywatno - prawnych us ta 
la się na osiem od sta rocznie. Dekret 
przewiduje możliwość dalszego obni
żenia tych odsetek przez uprawnienie 
Ministra Skarbu do wydawania za rzą
dzeń w tym zakresie. W  wypadkach, 
gdy na mocy już istniejących przepi
sów prawnych przewidziane zostały 
niższe odsetki (w  dziedzinie ustawo
daw stw a finansowo - rolnego) zostaną 
one nadal utrzymane.

Następnie uchwalono projekt de
kretu w sprawie wierzytelności hipo
tecznych i listów zastawnych towa
rzystw kredytowych miejskich, który 
wprowadza na okres dwóch lat wstrzy
manie sp łaLy kapitału wierzytelności 
hipotecznych, zabezpieczających listy |
r™r,nmfmgr~* ntj

m  I l o n ;

towarzystw kredytowych miejskich.
Ponadto Rada Ministrów przyjęła 

projekt dektrl.i, nowelizującego usta 
wę z marca 1933 roku o ulgach w za
kresie oprocentowania i terminu spłaty 
wierzytelności hipotecznych, który obni
ża oprocentowanie objętych tym dekre
tem wierzytelności z 6 na 5 procent-

W  zw iązku  z  uchwalą K om itetu  
E konom icznego  M inistrów  z  dnia 24  
lipca 1935 r., Rada M inistrów  upow aż
niła M inistra K om unikacji do udziele
nia Tow arzystw u B udow y i E ksp loaia- 
cji Kolei Linow ej Z a k o p a n e -  K asprow y  
W ierch pożyczki do w ysokości 250 tys. 
zi z krajow ego jiinduszii kolejow ego  
we Lwowie.

W dalszym ciągu R u ta  Ministrów 
uchwaliła projekt dekretu o obniżeniu 
obciążenia daninami komunalnemi i o 
innych zmianach w finansach komunał-, 
ych. P ro jekt len znosi prawo zw iązków  
sam orządow ych  do poboru całego sze 
regu opłat oraz umożliwia w prow adze
nie u lg  podatkow ych. Rada Ministrów 
powzięła uchwałę w sprawie obniżenia 
dodatków komunalnych do podatku 
gruntowego a ponadto podwyższyła u- 
dział związków samorządowych w pań
stwowym podatku dochodowym

Zkoiei Rada Ministrów uchwaliła 
projekt dekretu Prezydenta Rzeczypo
spolitej o regulowaniu gospodarki cu
krowej i buraczanej.

R ada Ministrów przyjęła projekt

• •

dekretu Prezydenta  Rzeczypospolietj o 
zmianie niektórych zaopatrzeń emery
talnych oraz odszkodowań. Ponieważ 
w szeregu przedsiębiorstw istnieją nie
zależnie od powszechnego ubezpiecze
nia emerytalnego (daw nego  Z. U. P. 
U.) dodatkowe fundusze emerytalne, 
jak  również niektóre przedsiębiorstwa 
obciążone są . nadmiernie wysokie m; 
odszkodowaniami umownemi, projekt 
tego dekretu s tw arza podstawę do re
wizji tych świadczeń pod kontrolą 
władzy nadzorczej w  kierunku dosto
sowania ich wysokości do możliwości 
finansowych przedsiębiorstwa.

W reszcie Rada Ministrów uchwaliła 
projekt dekretu P rezydenta  Rzeczypo
spolitej o  premjowaniu pojazdów me
chanicznych oraz projekt ustawy o 
djetach posłów i senatorów.

RZYM, 29. U .  (P A T ) Dobrze po
informowane koła włoskie twierdzą, że 
w ciągu dni ostatnich nje nastąpiła żad 
na nowa dyslokacja wojsk. N ajw aż
niejsza decyzja wojskowa powzięta 
przed 4 dniami, polega na zawieszeiru 
urlopów, obejmujących około i 00 tys. 
ludzi. Dzięi i cofnięciu tych urlopów, 
w łoskie siły w ojskow e liczą obecnie 
1.080.000 ludzi. P ozatem  r t::’y w ojsk  
w łoskich, o których inform ow ano przed

3 dniami, me posiadają szczególnej do
niosłości. W  w ypadku posunięć o spe- 
cjalnem  znaczeniu, w ydaneby zostały  
odpow iednie kom unika ty.

Tutejsze koła francuskie zostały po
informowane, że rząd włosk' nie zarzą
dził żadnych ruchów wojskowych na 
granicy francuskiej, oraz, że wzmoc
nienie pogotowia wojennego Włoch nie 
może być uważane przez Francję ia  
objaw  wrogi.

Z r ! ż K a  cei
butików iwlatuwei sławy

B A L  LI
A la ville de Parls

Gabryel Star
Lwów, pi. Marjacki 11

m n

PODZIĘKOWANIE
Spełniając obowiązek wdzięczność 

i dając wyraz potrzebom uczuć i serc- 
składamy serdeczną podziękę IWPan 
Generałowi Drowi T. Bałabanowi, z 
okai.a>ną nam życzliwość i ofiarną porno 
w ciężkich dla nas chwilach, po zgoni 
.'Ległego nam Męża Ojca śp. pro*, dr; 
Romualda Węglowshiego, pułk. W P  

Dziękujemy pozatem JWPP. Drow 
Falkiewiczowi, Łuczyńskiemu, Madejew 
skiemu Petrzyńskiemu, Soiysikow i 
Skrzypkowi, za_ pełne głębokiej wiedz' 
lekarskiej t poświęcema ratowanie ga
snącego życia.

Rodzim* f
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Własnego wyrobu
kołdry

m aterac*
pierzyny

p o d u s z k i
W y p r a w y  ślubne

P R Z E R Ó B K I  K O Ł D E R  i M A T E R A C Ó W
w jednym  dnia wykonuje firm a Wielki w ybór 

A. P IE T R U S Z E W S K I  j - Sbrt J w
obecnie H a L C ^ a  2 0  tel. 213-33 | d y w a n ó w

i n s a t e r j a ł ó w me b l o wy c hdawniej Koralniclrr 6
C e n n i k i  n a  ż  <

1566
d a n i e

SZKICE ZE WSCHODU

Kobieta na V / schodzie
B cyrouth , 24 listopada.

„Cóż to u w as wszystkie Kobiety 
chodzą w  żałobie?" zapytał mnie j e 
den z moich znajomych, wskazując na 
okryte od  stóp do głów w c z a n i e  za- 
woje, przemykające się chyłkiem pod 
murami domów, kobiety. Spojrzałem na 
niego z wyższością s tarego bywalca 
W schodu. Ot nieznający zwyczajów 
„■turysta"! Gdyby to tylko była żało- 
bai

Kobieta W schodu, o cudnie pięk
nych, pełnych jakiegoś lęku oczach, o 
niezgrabnych, zdeformowanych wiecz- 
nem siedzeniem w  kucki nogach —  nie 
jest kobietą w naszem tego słowa po
jęciu. —  Jest zwyczajnem, SKazanem 
na bezustanną charówkę i rodzenie 
dzieci zwierzęciem domowem! Nic tu 
nie znaczą wszelkie zapewnienia wy- 
bitnycn osobistości o  emancypancji
kobiety muzułmańskiej. Emancypują
się więcej o tarte  z szerokim światem 
wyjątki, reszta  —  w  większości w y
padków  z własnej woli —  pozostaje 
dalej taką,- jak ą  była przed  setkami 
lat-

Naturalnie wielki wpływ r.a tryb 
życia i zachowania się kobiety wywie
ra położenie i kultura kraju przez nie 
zamieszkałego. Z tego też powodu 
trudno dz 'ś  mówić o  Turczynce, że 
jest zacofaną, kiedy w kładają  na ma 
przepisowe mundury, dozwalają praco
wać w  biurach, gdzie równocześnie
zabraniają  jej malować się i oKazyw^ć 
sw oją kobiecość. Jak taka kobieta wy
gląda za murami i okrafowanemi ok
nami starych du-mów nad Złotym Ro-

MODNE MATERIAŁY
NA PŁASZCZE 

I SUKNIE DAMSKIE
psleca

FIRMA 1182

A n t o n i e g o
U wiery

L w ów , ul. H A L I C K A  1.

zwyczajoną była do swojej bezosobo
wości. Nosiła długie, czarne, bufiaste 
spodnie, czarną, zarzucaną od tyłu na 
głowę i twarz płachtę tzw. „czador",  
dzieliła szczęście pożycia małżeńskiego 
z innemi żonami swojego męża i... 
była zadowolona! Dziś. gdy dotarły do 
niej powierzchowne zasady europej
skiej kokieterji o której dawniej nie 
miała pojęcia, w  swoisty sposób przy
stosowała się do nich: miast spodni
nałożyła spódnicę, gołe łydki zakryły 
jedwabne pończochy, zaczęła się ta
czać po ulicach na niewygodnych dla 
niej i niezwykłych wysokich obcasach 
pantofli, założyła czarny płiszcz  z a 
krywający jej głowę, który z przodu 
przytrzymywany w zębach i posiada
jący nad czołem wystający czarny da
szek, dozwala! widzieć tylko oczy, a 
czasem naw et całą twarz. W  dowód 
wielkiego postępu zaczęła chodzić do 
kina i na dancingi, trzymając się tam 
jednak zawsze na uboczu, w cieniu. Za 
rzuciła j.uż może taktow anie  twarzy 
koło oczów na czole i brodzie, jednak 
jak  dawniej hennuje na czerwono pa
znokcie, dłonie, i włosy, z w yją tkow ą 
pas ją  oddając  się skomplikowanym i 
bolesnym zabiegom usuwania z całego 
ciała choćby najdrobniejszych włosków 
—  które są w  icn mniemaniu dowo
dem „nieczystości".

Ale na tern się skończyło! Podczas 
gdy mężczyźni wyzbyci już ze swych 
rasowych przesądów  nałożyli kapelu
sze 1 europejskie ubrania, kobiety prze

ciw samodzielnej pracy, oraz innowacji 
swych strojów kategorycznie zapro
testowały. I jak  dawniej snują się ni- 
czem „czarne w rony" zawsze g rom a
dami po ulicach, dzielą się z mężem 
już nie niedozwolonemi żonami, lcez 
spełniającemi te same obowiązki hu- 
ryskatni, jak  dawniej według rytuału 
Koranu, rodzą dzieci wprost na brud
nych i zakurzonych dywanach, któ
rych w ii.a<kiin w jp a d k u  nie wolno ni- 
czem przykryć (co jest powodem ol
brzymiej śmiertelności wśród położnic) 
i jak  dawniej niewolniczo wypełniają 
ciężką pracę w domu i na polu za 
swych wiecznie śpiących mężów.

Zupełnie podobne stosunki panują  
w  położonej nad morzem Śródziemnem 
a więc stykającej się daleko bardziej 
z „cywilizacią" europejską —  Syrji. 
Te  same czarne, lub co jes t  wyrazem 
wielkiego postępu —  fioletowa czado- 
ry, pozbawione jedynie daszków, które 
zastępuje nieprzejrzysta, spada jąca  od 
czoła na piersi zasłona, te same sto
sunki domowe... Kobietę, naturalnie za 
leżnie od jej wieicu, o  ile się jest mu
zułmaninem, można kupić już od 500 
franków francuskich w górę Im młod
sza tern droższa! Codziennym wido
kiem są czternastoletnie matki! Nie daj 
Boże, gdy miast oczekiwanego syna 
narodzi się córka. —  W tedy położnicą 
pies z kulawą nogą nie zajmie się, 
mąż z rodziną się jej wstydzą, leży 
Zaniedbana i wzgardzona. Ale gdy jest 
syn —  zabaw y i libacje nie m ają końca

matka jest  pierwszą osobą w  domu...
N aturalnie wszelkie stykanie się 

muzułmanki z niemuzułmaninem jest 
ciężkim występkiem religijnym, w  P e r 
sji karanym sądownie, w  Syrji zaś 
kończącym się w  większości w ypad
ków śmiercią obwinionej, mordowanej 
w besijalski sposób p rzez najbliższą 
rodzinę, na cc żadne sądy  ani ustawy 
w prow adzone przez Europejczyków 
nie m ają  wpływu. Zamknięta, odgro
dzona od świata, zawoalowana mu- 
zułmanka, rodząca dzieci i cierpiąca 
kłopoty małżeńskie od najwcześniej
szych dni młodości, jako  trzydziesto
letnia kobieta jest  już s tarą , zużytą 
rzeczą. Czy wierzy i w  co wierzy, tru-

Prostym sztychem
* &W

,,Retoryka liryczne-osobowa"

giem, trudno powiedzieć —  oko o b 
cego ma tam wstęp wzbroniony. Cho
dzą tylko słuchy, że n iebardzo docho
wuje ona przykazań Kemala A tatarka.. .

Nie chcę się na tern miejscu za- 
„zymywac nad położoną właściwie w 
Europie Turcją , lub zahaczać o  afry
kański Egipt, gdzie elegancka i w y
tworna kobieta jedynie dla kokieterji 
nos; ieszcze zakryw ającą dolną poło
wę twarzy siatkową zasłonę, wolę skie 
rować zainteresowanie - na bardziej e- 
gzotyczne —  azjatyckie kraje.

Idąca w ślady „zeuropeizow anej"
i „zcywilizowanej" j.uż sąsiadki Turcji 
—  Persja, postanowiła również wyzwo 
lic swoje kobiety z ja rzm a '-"'■emów i 
„czadorów ". Dozwolono kobietom na
łożyć suknie, kapelusze, zniesicno wie- 
lożeństwo, dopuszczono, że do życia 
umysłowego i kulturalnego. Lecz cóż z 
tego...? Wzniosłe zasady ró w n o u p n w -  
hięnia pozostały  li -  tylko na papierze. 
Sprzeciwiły im się właśnie same ko
biety.

„P o  europejsku ubrani Persowie, 
winni mieć również w europejskie su
knie odziane żony"! rzekł wielki no
wator Persji, Szach Rezs Pahlewi i je
dnomyślnie zgodzili się na to jego  pod 
władni, ale...

Od w ieków kobieta ptrsika p rzy-

K iedy czytam  w ierszyk  „W lazł ko 
tek  na p ło tek  i m ruga", to wiem  (ja  
i w ogóle ka żd y  czytać conieco um ie
jący) o co chodzi; rozum iem  sens tych  
uszeregow anych slow  i bez trudu po
trafię sobie obrazek ko tka  na plocie 
w yobrazić. Fodobnie jest z  każdym  
innym  w ierszem , m ającym  jakiś sen s , 
jakąś ideę, przew odnią  m yśl czy  cos 
opisującym .

T a k  nastaw iony zagłębiłem  się w 
czytaniu  w iersza pt. „U padek", k tóry  
znalalem  w dodakti literackim  pew nego  
pism a.

W ierszyk  jest krótki:
„Głód, g łód  błon, błon rozw artych jak

tisłu,
głód błon rozw artych jak usta kielicha , 
ja k  usta kielicha z  k rzyku  i jak  nuta  
z  k tóre j serca czarna gw iazda  znikła, 
zd ją ł mnie, m etalow e hssłoe z

halabardy,
zd ją ł z  halabardy na której kw itnąłem

upalny,
g łód błon ja k  nuta  w kielichu

rozw artych  
strącił m nie z  m ojego pnia na : na

włos z  p ia n y“ 
P róbow ałem  odczytać w ierszyk  od 

końca, ale ani rusz nie m ogłem  pojąć, 
czem u autor jest „m etalow em  hasłem ", 
które „głód zd ją ł z  halabardy“ (n ie  
za zdroszczę  p o zyc ji) , w obec czego  
w ziąłem  się do czytania następnego  
utw oru za ty tu łow anego „ W śró d ":  
„ W śród  pni w  ża ło b L  o gałęziach w

pieśni W śród kw ia tów  
którym i orze dzień W śród  p szczó ł

plu jących w boże łono 
W śród ech _ których codrugie syczy , 

zw in ię ty  plód gadów , 
W śród cienia który, urodziw szy  się

wachlarzem , nożem  skonał 
W śród pieszczo t, które kłaefą się sarnę

w nocy
W śroa słów o barwie uśmiechu w

św iatło opakow anych  
b łyszczącycn  na godzinach, które

drgają, =  uśm iechy na rtęci 
W śród pieszczo t, które kładą się sam e  

w nocy na dywar.y 
i p rzykry te  w argam i ko łyszą  cukier

pociechy na piersi 
W śród w ypoczętych  rzęs p o ranka

W śród T a k" .
Plujące p szczo ły  zdołałem  sobie od  

biedy w yobrazić, ale m cienia konające
go n o żem " „uśm iechu na rtęci"  i 
„p ieszczo t p rzykryw ających  się war
gam i"  —  na żaden sposób. N ie  udała 
się. Zam ało vidać rozw in iętą  mam fan  
tazję.

Tern m ocniej m ię to boli, że  p rzy 
toczone tu oba w iersze nie są płodem  
pióra pensjonarjusza  z  Kulpurkowa  
czy Tw orek, lecz w ybitnego  „aw an
g a rd zis ty"  ans K rakau, pana Peipera.

I p rzez  uczonych  iv piśm ie zaliczane  
są do gatunku  ..retoryki liryczno -  oso 
biste j" .

A jakże....
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dno powiedzieć. M ają  niby kobiety 
specjalne dnie, w  których mogą się 
modlić w meczetach, lecz równocześ
nie najwięcej wotów przed ołtarzami i 
kaplicami świętych katolickich pocho
dzi z rąk  muzułmanek! Ot swoista re- 
ligia kobieca, uznająca wszystko co 
może przynieść jakiekolwiek polepsze
nie w  bycie.

Jedynie w  górach lub na pustyni, u 
dzikich, niekulturalnych Kurdów lub 
Druzów, wychowana pod namiotami, 
w wirze ciągłej walki i niebezpie
czeństw, je s t  kobieta czczoną i sza
nowaną. Nie zasłania tw arzy nie m us 
odrabiać ciężkiej pracy fizycznej za 
męża, jest m atką  i gospodynią, a w 
wielu wypadkach głową rodu i do rad 
czynią mężczyzn!

Ale to istnieje w śród  niecywilizo
wanych, a więc nie dotkniętych jesz
cze gangreną  degeneracji, szczepów 
koczowniczych. Kulturalna muzulman- 
ka snuje się jak  cień po ulicach, drź> 
przed wszechwładnym mężem, którego 
przed ślubem nigdy nie widziała, ć. z 
którym wyswatali ją  jej rodzice, nie 
zna co to miłość, inicjatj'wa, i jak  głn 
ple, bezbronne zwierząko żyje w cte- 
niu, chcąc tego  sam a i broniąc się 
przed jakąkolwiek inpwacją!

A L E K SA N D E R  GROBICKI
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Opowieść czarnohorsia
Kilka powieści Józefa Bieniasza zy

skało już sobie uznanie czytelników. Naj 
pokaźniejszą wartość literacką ma, jak 
mi się wydaje, E d u k a c j a  J ó z i a  B a 
r ą  c z a, pierwsza część trylogji studenc
kiej, której dalszemi członami są M a t u- 
r a n c i  i K o r p o r a n c i .  Z trylogją 
Bieniasza zdarzyło się to, co bywa nie
raz z utworami cykliczneml: najlepsza 
jest część wstępna, a najsłabsza —  osta
tnia Autentyczność E d u k a c j i  J ó z i a  
B a  r ą c z a  zapewnia książce trwały 
efekt artystyczny. M a f u r a n c i nie. ma
ją  juz cech tak głębokiego przeżycia, zaś 

' w K o r p o r a n t a c h  wiuać oośpieszną 
robotę pisarską, poprostu brak porząd
nego opracowania.

F ow eśc i  Bieniasza mają swoj odręb
ny charakter, odsłaniają samorodność i 
rdzenność talentu autora. Gdyby Bieniasz 
ogłaszał swe książki w środowisku lepiej 
zorganizowa-nem handlowo, niż Lwów, 
zostałby obwołany regjonalistą „mało
polskim", epikiem wsi i małego mia
steczka — lub coś w tym roazaju. Z po
wodu niedźwiedziej opowieści W p u s z 
c z y  n a d  S a l a t r u k i e m  (którą 
drukuje „Kurjer Lwowski"), łatwo było
by zareklamować Bieniasza jako wybit
nego animalistę, kontymatora tradycji A. 
Dygasińsk;ego, możnaby wykroić e ty 
kietkę polskiego Londona, Curwooda etc. 
Zanim to wydawcy uczynią, poświęca
my parę uwag ostatniej powieści Bienia
sza p t . : D u c h  C z a r n o h o r y  (Lwów
1936. Nakładem Księgami T. S. L.).

• •

W  D u c h u  C z a r n o h o r y  autor 
poniekąd naprawia krzywdę, dziejącą się 
Karpatom wschodnim. Gay Tatry  mają 
długi szereg entuzjastów i ba idów  od 
Goszczyńskiego po Asnyka, Tetmajera, 
Witkiewicza, Er. Nowickiego i Kaspro
wicza — nasz Beskid lesisty ani części 
•tych refleksów artystycznych nie wy
wołał.

Bitiniiasz obserwował sumiennie Czar
nohorę, jej dziką urodę, jej niebezpie
czeństwa, a także bogactw a naturalne i 
huculską ludność

P o w ;eść ma charakter aktualny; za
wiera dzieje młodego przedsiębiorcy, Bo- 
romeckiego, który wgłębi Czarnohory za-

RENOMOWANY ZAKŁAD POGRZEBOWY

E L I Z J U M
p r z e d t e m  J .  K u r l c o w s k i

Lwów, ul. Sobieskiego °
Telefes biura 289-40, dyżur nr my 292-92 

poleca:
swe aawoczesne urządzssia p grzebe- 
we, trumny peznsnsria i utejsze 
Urządza ekshamacje i przyvf z zwłok. 
Wszelkie forr.ialneści zała wia we 
włazaym zakreaie. — Usługa pełna 
pjatyzm u. Ceay najniższe —

w spłaeie. i -^7

kłada fabrykę olejków, wyrabianych z 
kosodrzewiny. iWalika dzielnego pioniera 
Przemysłu z trudnościami, stawiane mi 
Przez naturę i przez ludzi tworzy drama
tyzm akcji powieściowej.

Z przyrodą zmaga się Borowiecki 
zwycięsko. Organizacja fabryki, choć 
Wymagająca wielkiego mozołu, postępu
je szczęśliwie, w arsz ta t  staje się rentow
ny i pożyteczny. Najprzykrzejsze w strę
ty czyni Boronieckiemu głupota ludzka; 
* jednej strony fanatyzm Towarzystwa 
niiłośniików przyrody, z drugiej strony 
złośliwość i zarozumialstwo biurokracji 
Prowincjonalnej. Autor, sam miłośnik 
natury, w sposób przekonywujący wy
n ik a  .ochraniarzom" ich przesadę w poj 
filowaniu nietylkainości krajobrazu gór
skiego. Administracja lasów państv 'o- 
Wych i biurokracja w urzędach dostała 
‘eż mocne cięgi za swą mieprzychylność 
Wobec inicjatywy Drywatnei, za korup
cję i radużycia  podatkowe. Przedstawia. 
^  tych spraw w powieści nosi cechę 
rePortażu z tzw. głębokiej prowincji.

Obrazy przyrody opracował Bieniasz 
r-al stycznie i bardzo skrupulatnie, wy
wołując sugestywność obraz o w i nastro
jów. Zwłaszcza końcowy opis burzy i 
'owodzi, niszczącej fabrykę, wypadł na
prawdę efektownie Najudatniej wplecio
no w tok opowiadania  i w akcję moty- 
Wv folklorystyczne. Huculi, zapnezento- 
r a r r  Drzez Bieniasza, interesują nas swą 
mową i pierwotną psychiką, swym o- 
^jurnem i obyczajowością. Autor umie- 
l?tnie operuje gwarą, wtrącając w tok 
opowiadania zwroty i słowa poszcze- 
kólne: soroczka, małaja, kosycia, do , 
Czeresy, keptary itd. Bieniasz przytacza 
sPoro przysłów, zabobonow i poda

d owych. Niekiedy autor zbyt serjo trak
tuje legendy, np. o pobycie Owidjusza 
w okolicy Kut, gdzie jest tzw. Owidowa 
góra.

Bieniasz, jako regjonalista karpacki, 
zbliża się energją i bezpośredniością 
deskrypcji do regjonalisty śląskiego Gu
stawa Morcinka. Ich utwory mają duże 
znaczenie dla poznania połaci kraju, któ
re obrazują. Są to zarazem dokumenty 
włączania się w obręb kultury ogólnopol 
skiej coraz nowych ośrodków, dotych
czas będących na uboczu.

Nietylko w zaletach, lecz l w wadach 
Bieniasz i Morcinek są sobie n'eco po
krewni. Ooydw.ij nie posiedli szerokiej 
skali artyzmu, ani też głębokiej kultury 
pisairskiej. Technika literacka W y r ą 
b a n e g o  c h o d n i k a. j ak i D u c h a  
C z a r n o h o r y  jest dość prymitywna.

Niedostatek subtelności i kunsztu nar
racyjnego widać w partjach lirycznych i 
erotycznych, które są słabą stironą D u 
c h a  C z a r n o h o r }  M ;łość Boroniec- 
kiego i pięknej hucułki, Marijki, przed
stawił autor niezręcznie. Porównania M >  
rijki ao bogiń Siemiradzkiego (s. *58) 
nie dodają hucutce uroku, a nazywanie 
jej „leśną driadą" i podpatrywanie w ką_ 
p :eli pizypemina zdaleka W rrszu 'ka  z 
S o b o l a  i p a n n y  Weyssenhoffa.

Motywy romansowe nie leżą w sferze 
talentu pisarskiego Bieniasza. Czuje się 
on swobodnie w opisach pracy fabrycz
nej, zmagań i wysiłków ludzkich, zmie
rzających do podniesienia wytwórczości, 
do wyzyskania nieużytków, słowem tem
perament literacki autora wyraża się w 
pizedstawianiu świata zewnętrznego a 
nie intymnych wzruszeń i refleksyj.

Z pośród opisów przyrody sens este
tyczny mają nietyle zachwyty nad pię
knem jej zjawisk, ile opisy walki czło
wieka z naforą. Bardzo przekonywający 
jest np. rozdział H. powieści, w którym 
kompa.ija robotników pod wodzą Boro- 
•niego przedziera się w czasie burzy przez 
puszczę górską:

„Ludzie p-zywarowałi do drzew 
Przykucnęli oślepieni, ogłuszeni. zd'awie- 
ni siłą nawałnicy. Twarze i ręce zeszty-

Zawiadomienie
Wydział F nansowy Polskich Zakładów 
Philips S. A. poda)e do wiadomości, iż 
uwzględniając obecnie u s z c z u p l e n i e  
większości b u d ż e t ó w  d o m o w y c h ,  
aostosował z dniem dzisiejszym system 
ratalny Philipsa do nowych, zm enionych 
warunków gospodarczych.
Raty miesięczne przy systemie ratalnym 
P h il ip s a  rozpoczynają się:

od zł. 18’—  dla odbiornika Piiil ps 947A 
od zł. 26'*— dia odbiornkaPhil.ps 44 A 
od zł.32 .50 dia odbiornika Philips 525A
Wysokość rat jest uzależniona od Ilości 
miesięcy spłat.
Zaliczka równa się w  przybliżeniu wyso
kości raty miesięcznej.
Weksle składane w y ł ą c z n i e  tytułem 
gwarancji, n i e  b ę d ą  p u s z c z a n e  
w  o b i e g ,  lecz pozostaną w  przecho
waniu Wydziału Finansowego Polskich 
Zakładów P h i l ip s  5 .  A.
BI ższych informacyj udzielają w s z y s t k i e  
czołowe firmy radjotechniczne.

POLSKIE ZAKŁADY PHILIPS S. K
16b4 WYDZIAŁ FINANSOWY

wniały. Huragan dopadł ich i tutaj, mio
tając n"ini z niesłabnącą zaciekłością. 
Naw skroś przemarznięci, -hajdowaJi się 
u kresu sił.. Sunęli jak gromada '.eśnych 
zjaw przez oślizgłe stoki, zamienione na 
twardą skorupę. Nogi znajdowały z tru
dem oparcie. Upadano, podnoszono się

SUPER-PRinCf
Milesie ractóć $  twój dom
Jedno poruszenie guzikiem — i stacja za siaeją śle 
sw e tony. Jedna ni* przeszkadza drugiej, b o  lo 
przecież 7-mio obw odow a Superheterodyna — naj
lepsze z tego co ra ijo technika slworzyć m ogła 1

P E L L O
„Wi iijczna Licentia: BodioWem Horny-Wien“

Do nabycia wyłącznie w f!rm*e
14r>2

K i H. Anpel Lwów, Legjonów 1|3-

i zagłębiano wśród ciągłych nawoływań 
w nieznaną gęstwinę. Strach zwalczał 
śmiertelne znużenie... Ale już zbawczy 
las otulił zbłąkaną gromadę, ostonił 
przed zapamiętałym żywiołem. Im dalej 
się posuwano tern było ciężej... Stracili 
poczucie czasu i przestrzeni. Zmęczeni 
śmertelnie, wyczerpani ostatecznie, 
zgrzani, przypadli w jak.ejś głębokie1 
rozpadlinie pod nieprzeniknionym Dal 
dachimem starych smreków" fstr. 27— 
28). W obrazie tym iest rucn i perspek
tywa, jest życie uchwycone wiernie, ja 
by na taśmie filmowej.

W opowieść o D u c h u  C z a r n o 
h o r y  wprowadził autor świeży mate- 
rjał obseirwatorski i wyzyskał go śmiało, 
choć jedn.ustronnie. Mimo usterki i błę
dy psychologiczne (zwłaszcza w przepro 
wadzeniu fabuły ro m an so w e j  powieść 
Bieniasza jest napisana z rozmachem, a 
czyta się ją z zajęciem Miłośnikom Za- 
roślaka i szczytów czarnohorskich spra
wi ona szczera radość

M IECZYSŁAW  PISZC ZK O W SK l

POWOLNY R0ZBI0R CHIN
Ostatnie wypadki w północnych 

Chinach wywołały w  Sow-etach, żywe 
zaniepokojenie, św iadczą  one bowiem
0 postępującej, systematycznej ekspan
sji japońskiej wgłąb Azji Centralnej, —  
do której droga już dziś właściwie stoi 
jej otworem.

Przypomnijmy pokrótce etapy tej 
olbrzymiej drogi, przebytej przez Ja-  
ponję w ciągu ostatnich czterech lal:

Pierwszy etap, to zajęcie przez Ja 
pończyków Mukdenu dnia 28 września 
19 3 11 —  wślad za czem idzie kolejno 
okupacja  trzech przyległych prowimcyj
1 utworzenie w następnym roku „nieza
wisłego państw a" Mandżukuo.

Drugim etapem było wkroczenie 
w ojsk  japońskich do prowincji Jehol,
—  na wiosnę 1933 roku. Pod pretek
stem „pacyfikacji" tej prowincji i o- 
czyszczenia jej z grasujących band, — 
Japończycy usadowili się tam na stałe,
—  by wreszcie wcielić całą prowincję 
Jehol do Mandżukuo.

Z końcem roku rozpoczyna się 
powolna penetracja Japonji do prowin
cji Czahar, stanowiącej niejako pomost 
między whściwem i Chinami, a przyle
ga jącą  od wschodu Mongcłją, podlega
jącą  wpływom sowieckim. Obecnie 
Czahar znalazło się już zupełnie w orbi
cie polityki japońskiej, —  a wojs.sa

chińskie wycofały się niemal zupełnie 
z całej prowincji.

Czwarty  etap, to Hopei, prowincja 
granicząca od północy z Jeholem i Cza- 
harem, —  a obejmująca miast a i oko- 
lice Pekinu i Pientsinu. Pod pretekstem 
uprawianej tam agitacji antyjapodskiej, 
Tokio wym usza na rządzie chińskim 
ewakuację całej prowincji z oddziałów 

wojskowych. Administracja przechodzi 
w ręce nowumianowanych urzędników, 
nie kryjących sie ze swemi sympatjami 
do Japonji.

O btcn ie  przychodzi etap piąty- 
pod wpływem propagandy  japońskiej 
rozwija się w północnych Chinach ruch 
„autonom istyczny": obejmuje on
wspomniane już powyżej prowincje 
Czahar i Hopei, do której przyłączyła 
się wielka i bogata  prowincja Szantung. 
T rzy  t^ prowincje ogłosiły oficjalnie 
swą autonomję, wyłamując się zupełnie 
z pod zależności od rządu nankińskie- 
go. Ruch ten spotkał się na turałnI'e z 

, energicznym sprzeciwem centralnego 
rządu chińskiego. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że i na tym odcinku Tokio 
przeprowadzi swoje zamierzenia,  ̂ wy
muszając na n i e — prędzej czy później 
- -  zgodę Chin.

W  len sposób powstałoby nowe 
P .istwo iitofiomiczne —  na wzór

M andżukuo, —  pozostające w zupeł
ność' pod wpływem politycznym Ja
ponji. Na tem jednak nie koniec. O s ta t
nie wiadomości z Dalekiego Wschodni 
w skazują  niedwuznacznie na to, że do 
now r powstać mającego „autonomicz
nego" państw a zamierzają przyłączyć 
się jeszcze dwie dalsze prowincje: Sui- 
Y ang i Chan-Si.

W  ten sposób cała olbrzymia połać 
Chin, od granic Mandżurji na północy, 
aż .po Żóką Rzekę na Dołudniu i po 
granice Mongolji na zachodzie, znaj
dzie się wkrótce pod kontrolą ekono
miczną i militarną Japonji.

Rozszerza się ustawicznie brama 
w ypadow a w iodąca przez Chiny da 
sowieckiej Syberji.. .

Cała ta  penetracja  Japonji wgłąb 
Chin i wigłąb Azji odbywa się w sposób 
niesłychanie sprytny i ostrożny. Ja 
ponia stara się uniknąć gwałtowniej
szego oburzenia i reakcji ze strony 
chińskich nacjonalistów, —  z drugiej 
zaś strony nie chciałaby wywoływać 
jakichkolwiek komplikacyj m iędzyna
rodowych. Dlatego idzie krok za kro-

  a le pewnie i nieodmiennie ku
wytkniętemu celowi. „Rozibiór Chin" 
odbywa się na raty, kawałkami...

C r)
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Niedziela
Egiljusza 

Pon iedz. B ibjanny

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH
TEATR WIELKI

Niedziela 1. 12. g. 12 w poi. Ceny 
popularne. III Koncert Filharmonji Lwo 
wskiej. g. 3 30 Gościnny występ Ludwi
ka Solskiego „Wielki Fryderyk." g. 8 
wiecz. „Rewizor" Ab. 5

CYGAHIRJA L w ó w , Hotel K rak o w sk i
to  n a jta ń s z y  i n a je le g a n ts z y  
lokal rozrywkowy

TEATR ROZMAITOŚCI
Niedziela 1. 12. nieczynny.

BIURO KONCERTOWE M. YUERKA:
Wtorek, 3 grudnia: Daisy Hal ban 

Kurz, śpiewaczka (Wiedeń).

h T n d o r k o

i fartuszki szkolne
w wielkim wyborze

B E R T A S T , ARK
REPERTUAR KINOTEATRÓW 

APOLLO: „Ucieczka" w gł. roli Kathe 
de Naggy 1 Hans Albers.

ATLANTIC: Józef Schmidt „Najszczę
śliwszy dzień mego życia"

CASINO* „Jaśnie Pan Szofer" — Bodo 
CHIMERA: „Pod palącem niebem- Ar

gentyny.
COLOSSEUM: „Mary Dow" rewja „Na 

Słonecznej g ra  Skonieczny". 
GRAŻYNA* „Kapryśna Marietta". 
KOPERNIK: „llonka" z Franciszką Gaal. 
MARYSIEŃKA: „Bengali".
MUZA: „ęepuoia".
PAŁACE: „Rapsodja Bałtyku-  
PAN: „Byli sobie dwaj hultaje" 1 aktual

ności.
PAX. „Byli sobie dwaj hultaje".
RA] . Wam:ś“ 7. Dymszą.
STYLOWY: „Nie odchodź odemnie" — 
, Oraz rewja
ŚWIT: „Przeor Kordecki Obrońca Czę

stochowy" (wznowienie)'.
TON: „Mafa mateczka".

Magazyh pościeli R. DRŻAŁA
Lwów, Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
materace, przerabia kołdry po 4 zł. m a
te race  po 6 zł. orzyjmuie pierze do pra
nia tel. 294-81. Ó317

Lziś w rad o:
RA DJOWY PORANEK MUZYCZNY 

ZE LWOWA. Program poranku muzycz
nego ze Lwowa w wyk. Orkiestry Filhar
monji Lwowskiej transmitowany przez 
w szystkie rozgłośnie polskie dziś o godz. 
12.15, składa się z dwóch kompozycyj 
francuskich Rabauda i Franek a, oraz z 
IV-ej Symfonji Czajkowskiego. Solistką 
koncertu będzie lwowska pianistka He
lena Ottawowa, która wykona „W arja-  
cjfc symfoniczne" —  C. Francka.

WESOŁA LWOWSKA FALA. W  po
koju kierownika „Wesołej Fali" prze
wróci! się kosz na papiery. Z jego wnę- 
fjfza wysypał się-na podłogę stos dru
ków, blankietów, okazowych numerów 
czasopism, podartych listów, anonimów 
i odrzuconych tekstów. Z tych wydoby
tych świstków powstała rewja, którą 
usłyszą radiosłuchacza dziś o godzinie 
21.00. Rewja nosi tytuł „Kosz ma głos". 
Tekst pióra W. Budzyńskiego.

„DOM NOCY" W  TEATRZE W Y
OBRAŹNI. Pełne dramatycznego napię- 
c a słuchowisko „Dom w nocy" Jańiny 
Morawskiej zawiera w sobie szerteg tra 
gicznych powikłań, zarówno psychlcz 
riych, jak i czysto życiowych, realnych, 
wznowione będzie dziś o godz. 18.30.

K O M U N IK A T  TEATRÓW MIEjS '
Hi. KONCERT FILHARMONJI LWOW

SKIEJ. III. Koncert Filharmonji Lwow
skiej odbędzie się jutro w niedzielę o 
godzinie 12-tej w poł. w Teatrze Wiel- 
kirra Jak to wiemy z poprzednich komu
nikatów dyrygentem koncertu jest świet
ny mistrz batuty Ignacy Neumarck, zaś 
r.hnk niego, jako solistka wystąpi ulu-

2 7 .7 0 6  kcoiet więcej niż mężczyzn

Lwów w obliczu cyfr
(— ) Do ostatnich „W iadom ości 

Statystycznych" dołączono wyniki spi
su ludności z dnia 9 grudnia 1931 r. 
dotyczące m iasta  Lwowa. Wyniki te 
ujęto na 6-ciu kartkach i to według po
działu dzielnic z dnia 1. 10. 1934. Dla
czego nie uwzględniono podziału 
dzielnicowego (9 ) ,  który obow iązyw tł 
w dniu spisu ludności, to pozostanie 
tajemnicą Głównego Urzędu Staty
stycznego; praw dopodobnie  urzędowi 
chodzić będzie o pewne dane, na pod
stawie których zochce ocenić charak
ter poszczególnych części miasta w e
dług podziału obecnie obowiązującego.

Zanim nam przeto danem będzie 
zdać szczegółowo sprawę z materjału 
spisowego, dotycząctgo  Lwowa, w 
chwili obecnej zwrócić chcemy uwagę 
na kilka cyfr, które niewątpliwie zain
teresują naszych czytelników.

W  dniu spisu ludności zanotowano
we Lw ow ie 312.231 m ieszkańców , 

przyczem nie ujęto około 200 nieu
chwytnych bezdomnych (liczba ich jest 
o wiele w iększa),  k^óra to cyfra w ans- 
lizie poszczególnych składników powo
duje pewne braki. Zaznaczyć należy, 
że cyfra ludności m. Lwowa podana zo
stała baz wzięcia poa uwagę wojska 
skoszarowanego. Należy przypomni;: , 
że według danych, które posiada Miej
ski Urząd  Statystyczny, liczba ludności 
Lwowa

w czerw ca b. r. w ynosiła 316B 69

Kapelusiki M m u m  
i ciiiopitjce

1360 w olbrzymim wyborze

■""STM K

osób .
N a  przestrzeni przeto  lat 5-ciu liczba 
ludności miasta podwyższyła się zaled
wie o 4.738 osób (?).

N a  sumę 312.231 mieszkańców 
Lwowa w dniu spisu przypadło we

dług  w yzn a m
Rzymsko -  kafol. 157.490
Greku -  katol. 49.747
Ewangelików 3.310
Mojżeszowycn 99.595
Innych wyznań 1.958
Procentowo skład  w yznaniow y  

mieszkańców Lwowa wynosił przeto: 
Rzym. -  kat. 51.0 proc.
Greko - kat, 15.8 proc.
Ewangel. 1.1 proc.
Mojżesz. 31.5 proc.
Innych 0.6 proc.
Skład  w yznuniow y  według po szcze 

gólnych dzielnic  pi zedsfawiał się jak 
poniżej:

D zielnica h  Rzym.-kat —  64,1
proc., gr.-kat. —  18.4 p ro c ,  ewangel.
—  2.4 proc., mojżesz. —  14.6 proc., in
nych —  0.5 proc.

D zielnica II: Rzym.-kat. —  33.1
proc., gr.-kat. —  12.4 proc., m ojżesz.
—  53.9 proc., innych —  0.6 proc. 

Dzielnica l i i :  Rzym.-kat. —  31.0
proc., gr.-kat. —  15.6 proc., m ojżesz.
—  52.8 proc., mnych — 0.6 proc. 

D zielnica IV :  Rzym.-kat. —  54.6
proc., gr.-kat. —  17.1 proc., ewangel.
—  1.2 proc., mojżesz. —  26.3 proc., 
innych —  0.8 proc.

D zielnica V: Rzym.-kat. —  68.2
proc., gr.-kat. —  14 4 proc., ewangel.
—  1.8 proc., moiżesz. —  14.8 proc., in
nych — 0.7 proc.

D zielnica V I: Rzym.-kat —  55.0
proc., gr.-kat. —  17 8 proc., ewangei

—  1.2 proc., mojżesz. —  25.4 proc., in
nych —  0.6 proc.

Cyfry te poddam y niebawem bliż
szej analizie.

N ader ciekawie układa się według 
spisu

stosunek  m ężczyzn  ao Kobiet.
Spis ten zanotował 142.263 m ężczy zn > 

a 169.968 kobiet, czyli, że
koo ie ty  p rzew yższa ją  m ężczyzn  

ilością 27.705 jednostek . 
Również ciekawie przedstawia się 

nasilenie całkow itego ana lfabetyzm u  
we Lwowie, który doszedł w dniu spisu 
do 7.95 proc. ogółu ludności i wynosił 
21.136 osób, z czego kobiet, nie umie
jących ani czytać ani pisać było l5 .o71, 
mężczyzn 2aś 5.565; czyli, że kobiety 
w całkowitym analfabetyzmie przew yż
szyły mężczyzn 10.006 jednostkami.

Odwrotnie  natom iast przedstawia 
się ten układ na odcinku tew. półanal- 
fabetyzm (umiejętność tylno czy tan ia ) .  
Liczba półanalfabetów we Lwowie wy
nosiła w dniu spisu 1.428 osób, z cze
go na mężczyzn przypadało 389 osób, 
na kobiety 1.039 osóL.

Żałować należy, że s ta tystyka  nie 
uwzględniła przy analfabetyzmie rów
nież wyznań, coby pozwoliło rzucić 
pewne światło na to zagadnienie. Bądź 
co b ąd ź  odsetek  analfabetów  w e Lwo* 
wie je s t pow ażny  i w ym aga energicz
nej ingerencji orgauizacyj oświatowych 
zwłaszcza, że w mieście uniwersytec- 
kiem, o tak pięknych tradycjach kultu
ralnych i oświatowych, tego rodzaju  
zjawisko jest upokarzające.

W  najbliższym czasie omówić nam  
w ypadrie  inne dane, wyłaniające się z 
ostatniej statystyki spisu ludności we 
Lwowie.

Z SALI SADOWEJ

Strzał w oko syna
Wczoraj przed trybunałem karnym 

któremu przewodniczył s. o. Dysiewicz 
stanął magazynier Maksymilian Chomiak. 
Chomiak ma syna, Który już od młodo
ści zdradza) bujny charakter. Ot takie 
sobie zióiko, które podrósłszy przeszło 
i przez obóz robotniczy we Francji i 
przez kosza -y Legji Cudzoziemskiej w 
Afryce. Nigdzie nie mógł zagrzać miej
sca i wrócił do Lwowa i począł maltre
tować ojca grożąc mu awanturami. 1 tak 
dzień w dzień ; dopiero za pieniądze 
uspokajał się. Dnia jednego wpadł w 
nocy do domu ojca ■ począł się dobijać. 
Zdenerwowany ojciec chwycił za rewol
wer i strzelił wypalając synowi oko. 
Syn w śledztwie nie zeznawał, również 
na rozprawie nie chciał obciążać ojca. 
Sąd skazał Chomiaka na 6 miesięcy wię
zienia z zawieszeniem przez 2 lata. Bro
nili mec. dr. Pieracki ' adw. dr. Żywic- 
kL__________________________________

biona przez szerokie sfery Lwowian, zna
na pianistka Helena Ottawowa. Program 
koncertu obejmuje: „La procession noc- 
turre" Henri Rabaua, dalej „Warjacię 
symfoniczne" Cesara Francka, nakoniec 
świetną „Symfonję F-moll" Piotra Czaj
kowskiego. Ceny popularne.

PRZYGOTOWANIA DO PREMJER 
W  TEATRACH MIEJSKICH. W  Teatrze 
Wielkim w najbliższym czasie wystawio
ną zostanie wspaniała operetka Abraha
ma „Przygoda w Grand Hotelu". Reży
seruje Konstanty Tatarkiewicz. Chcąc 
dać operetce jaknajwspanialszą oprawę, 
dyrekcja Teatrów Lwowskich zaangażo
wała do głównej roli złotowłosą, pełną 
wdzięku, znaną artystkę i śpiewaczkę 
Janinę Kulczycką. Obok niej zadebiutuje 
Wojciech Dzleduszycki. Do układów ta 
necznych sprowadzono z W arszawy ba- 
letmisfrza dyr. Józefa Ciesielskiego, któ
remu oddano do dyspozycji całą armię 
pięknych glrlsów. Nadto wystąpi włą
czony do widowiska chór lwowskich re- 
welersów Esbena. Stronę plastyczną o- 
pracowuje Otto Rex. Kierownictwo mu
zyczne ujął v swoje ręce j. Mund

9 i a  k a ż d y  d z ie ń  i n n a  z u p a  

z  b o g a t e g o  

w y b o r u . GRUDZIEŃ

GRUDZIEŃ

GRUDZIEŃ

GRUDZIEŃ

GRUDZIE*

Sobota

GRUDZIEŃ

GRUDZIEŃ

_  Piqtek - Bjjórochówka 
Czwartek I  Grzybowa | |

Środa H  Jarzynowa
wtoTak B  Ogonowa różnych

Poniedziałek ^ PomidorowaL_
N je d j ie ia  f i  Szczawiowa j p f c M a f c r o  [(Ó W

K ażda  k o s tk a  bez w y ją tk u  ty lk o  2 .0  groszy
Wiosenna

NIESMACZNE POMYSŁY ŻYDOWSKIE
(a.) — W  miarę zbliżającego się dnia 

śv,\ Mikołaja, mektórzy kupcy żydowscy, 
celem zapewnienia sobie klienteli, chwy
cili się środków reklamowych, które wy
wołują wśróo naszego społeczeństwa >- 
gólny niesmak i jako takie powinny być 
przez władze czemprędzej zlikwidowane.

I tak w dniu wczorajszym wieczorem 
zbiegowisko ulicznej gawiedzi wywo-

sk! właściciel skrył się na szyldzie pod 
nazwą „Picadłlly" (przy ul. Słowackie
go wystawiła w oknie wystawowem ma
nekina, przybranego za św. Mikołaja.

S u k l ® 8 l k l  d z i e c i ę c e  

różnego rodzaju
do lał 12

B E R T A ST ARK
lał kroczący na szczudłach osobnik, prze 
brany za św. Mikołaja. Miał zatem na 
sobie i Infułę, ornat, albę, podpierał się 
pastorałem, a na ornacie widniała re
klama firmy H. Klaltena z wezwaniem 
nbv kupować na św. Mikołaja zabaw' 
w jego sklepie. Przechodnie z oburze- 
:u°m wyrażali się o tym niesmacznym 
nomyśle żydowskiej tirrny, która w ten 
sposób dotknęła uczuć katolickiej ludno
ści.

Młodzież akademicka zlikwidowała 
rychło tę imprezę reklamową. Rozbitego 
manekina zabrała Policja na komisarjat.

Podobnie i'inma firma które! żvdow-

Komunikaty
NASZ ODCINEK POWIEŚCIOWY-

j Odcinek powieściowy J Bieniasza 
„W  puszczy nad Salatrukiem" ukaże się 

| w numerze wtorkowym.
WYSTAWA OBRONY LWÓW . 1918 

—1919 ze względu na wielkie zaintere
sowania będzie w niedziele i święta 

■ otwarta  nie tylko od 10—2, ale także 
popołudniu od 4—7.
b s h h b h — • a s ! s S s n K 9 a <«

Szlafr^ici
i pytamy dziecięce 
BERTA ST ARK

DYREKCJA PAŃSTW. SZKOŁY ZA ^  
ŻEŃSKIEJ WE LWOWIE, przy ul. Złe' 
fonej 8. — urządza w dniach 2, 3 i 4 gru 
dnia br. wł. od godz. 9-ej do 18-ej bez 
przerwy, wysprzedaż przedświąteczną 
wyrobów gotowych uczenie tut. Zakła
du.



N r 332. .KURif^K z crma 1 grudnia 1935 Str. \9 .

Zagranica jak : Czteko-
sLwacja, Aestrja, Helaa- 
djc, 3xwecja Itd uiyw i

stsTe
skoncentrowana 
wodę kolodskę

U aas jeszcze nie wszyscy 
znaj.ą jej doskonałe zalety 

Kup jeszcze dzisiaj

Henryk łek, Poznań
1595

POMYŁKA DR!TKU, Do sprawozda
nia z odczytu, wygłoszonego w Kasynie 
i Kole L ita ra c K ie m , wkradła się pomyłka, 
którą należy sprostować. Podano miano
wicie, że Barbara  zmarła w Niepołomii- 
cach dnia 18 maja 1881. Data  roiku ka
lendarzowego jest oczywistym błędem 
drukarsk m zamiast 1651. Było to
dzień św. Stanisława, 8. maja. Mtejscem 
śmierci był Kraków. Prelegent or. ,W 
Ziembicki wspomniał, że wybierano się 
do Niepołomic „dla lepszego powietrza**, 
że jednak wyjazd ten nie przyszedł do 
skutku, gdyż śmierć go wyprzedziła.

W  KASYNIE I KOl.E LITERACKO 
ARTYSTYCZNEM, w środę, 4-go grud
nia o godz. 10—ej minut 30 opowie Wil
helm Racrt . 0  grafomanach, kabotynacn 
i ich wyczynach**. Bilety w cenie od 35 
gr. do 1 zł. 50 gr. do nabycia w  przed
sprzedaży w Magazynie nut G. Sey- 
fartha ul. Akademicka 6. w dniu odczy
tu od godz. 18-e.i przy kasie w Kasynie 
i Kole Liieracko-Aitystycznem.

POL. TOW. POLITECHNICZNE za
wiadamia swych członków, że w ponie
działek 2 bm. odbędzie się w  sali Tow. 
(ul. Ztmorowicza 9), staraniem Sekcji 
Aufomobiiowo-Lotniczej P. T. P. odczyt 
p. Jerzego Szabłowskiego p. t.: „Rozwój 
lotnictwa na tle wystawy Medjolańskiej** 
(październik 1935 r.) Ćzęść II. Silniki. 
Początek punktualnie o godz. 18.30. — 
Goście wprowadzeni przez członków mi
le widziani.

POŚWIĘCENIE OSIEDLA ROBOTNI
CZEGO W E LWOWIE W  niedzielę 1. 
giudnia o godzinie 13 odbędzie się uro
czystość pośw.ęcenia Osiedla Robotni
czego w „Sygniówce". Osiedle to wybu
dował Komiiet Rozbudowy miasta Lwo
wa z funduszów Tow arzystw a Osiedli 
Robotniczych w Warszawie. Kolor.ja skła 
dająca się z 20 domów jednorodzinnych 
jest już zupełnie wykończona i częścio
wo zamieszkana. -

Powszechne zadowolenie
wywołujęt Ciepłe p jjam y , w pasy, naj" 
nowsze męskie i dam skie 7 90—8 90, 
wytworne bonżurki m ęskie 9'80, weł
niane 12‘80, kalesony wełniane 2 90, 
syst. Jaegera 6*25 oraz wazellca b «• 
lizną dam ska, m ę a k »  i dziecinni 
Fabryki A  C T O  A  *« Lwów,

it69  B ielizny 1 %#% Sykstoska 2

CZŁONKOWIE S. N. P. T. T.! W  se-
kretarjum srakcji są już do nabycia nr-  
lcpki i legitymacje P. Z. N. na sezon 
1935/36. Ze względu na szybko zbliżają
cy się sezon narciarski Oiraz związany z 
tern nawał prac, uprasza się o wczesne 
wykupywanie nalepek i legitymacyj.

Sekr-etarjai czynny codziennie od 11— 
13 rano i od 18—20 wieczorem w loikalu 
klubowym ul. Akademicka 23

POTRZEBY LWOWA W  ZAKRESIE 
TURYSTYKI. We środę 4 grudnia o go- 
d- .nie 18-ej p. inż. Łyszyk wygłosi w 
Izbie przemysłowo-handlowej we Lwo
wie przy ul. Akademickiej 17, odczyt pt. 
..Potrzeby Lwowa w zakresie turysty
ki'* Wstęp wolny.

NIEDZIELNE POPULARNE WYKŁA
DY Z HIOJENY. w  niedzielę dnia 1-go 
grudnia br. w kinoteatrze „Marysieńka** 
(p 'ac Smolki) odbędzie się II ozęść wy
kładów „Czem są i czem grozą choroby 
Weneryczne*1 Adjunkta Kliniki Dermato
logiczni j UJK. Dr. St. l . Kwiatkowskie
go. W y lła d  objaśni film: „Hig]ena sek- 
sUarr.:;**. Począ-ek punktualnie o g > z. 
19.3') przedpołudniem. Wstęp wyłącznie 
dla mężczyzn.

NOWY KLUB sPOŁ.-TOWARZYSKI 
WE LWOWIE. W  czwartek, 28^b. m. 
’ dbyło się walne zgromadzenie człon
ków b. klubu towarzyskiego przy Radzie 
grodzkiej BąW R- we Lwowie Wobec 
dokonanej ostatnio zmiany stosunkó , 
zgromadzenie to miało chara t er w 
dacyjny, udzielając m. J. absolutoriom 
dla zarządu i ućhwalając rozwiązanie or- 
eanlzaci? Równocześnie, w  Dorozumwuu

137 strzech słomianych we Lwowie
(— ) W  dniu spisu ludności (9 g ru  | 

dnia 1931) liczył Lwów 312.231 mie
szkańców (w czerwcu br. 316.0b9). 
P rzypa trzm y się obecnie również na 
podstawie danych spisu zamieszczonych 
w osobnej publikacji pt. Nieruchomości 
i budynki w  miastach, w (jakim warun 
kach żyli i żyją mieszKańcy krói. wol
nego miasta. ■}

M imochodem tylko poinformować 
należy, że we wszystkich miastach 
Polski s ta tystyka doliczyła się 

537.718 nieruchom ości, w tem  
m ieszkalnych  526.886.

Jeśli zaś chodzi o b udynk i t*o liczba 
ich w dniu spisu wynosiła

laićżałoby poddać roz-pieczeństwa 
biórce.

M ieszkań  Mcaył L w ów  71.938, w  
tem w budynkach mieszkalnych 70.455. 
W e wszystkich tych budynkach miesz
kało

312.825 {dane z  1 kw ietn ia  1932) 
z  czego w  budynkach  n iem iesz

kalnych 10.388 osób.
Rozkład cyfrowy buaynków  nie

mieszkalnych, wynoszący 803 jedno 
stek przedstawiał się w  t^n sposób, że 
na dzielnicę I. (w edług podziału dziel
nic w  roku 1931) przypadało  115 bu 
dynków, na II. —  114, na III. —  83, 
ns IV. —  111, na V —  130, na V I .—

Nowoetworzos?*? W a pa zyn  m ę ftk ie h
i chłopięcych poleca wykwintną garderobę dT a najwybredniejszych Fanów

po cenach niebywale nłckicb 15W

i

zanotowano: w 1. —  20, w IV. —  16, 
w  VI. —  24, w  VII. —  14, w  VIII.—  

*40, w  IX. —  40. Gdybyśm y komuś na 
żar t  postawili pytanie ile też słom ia
nych czy  trzcinow ych  - strzech posiada 
Lwów, natenczas zdziwiłby się, że w o 
góle takie pytanie stawiamy. Jakto,

O R Y G I N A L N E

p a s t i l l e s

V A L I D A -
ułatw iają oddychanie

W sprzedaży w ą p fv U a cn  
; sk ła d a ch aptecznych . (

M. S T R E E T Lwów, ul. Kopernika 4
( r ó g  S z a j n o c h y )

610.154, z  czego m ieszkalnych
618.099 a n iem ieszkalnych, za 

m ieszka łych  22.055.
Z nomenklatury „niemieszkalne** są 

dzićby należało, że 22.055 budynków 
w miastach polskich należałoby ze 
względów bezpieczeństwa zburzyć.

Prze jdźm y obecnie do Lw ow a. Licz 
ba nieruchomości w dniu spisu wyno
siła

12.647 jed n o stek  z  czego m iesz
kalnych 12.249.

Liczba budynków  we Lwowie do
szła do

1 4 .5 4 / z  czego niem ieszkalnych  
803. ~ ~

Tyle więc budynków ze względu bez-

m

77, na v n .  —  46 na VIII —  60, na 
IX. —  65.

Na 13.744 budynków mieszkalnych 
(14.547 mniej 803) według m zierjału  
ścian i pokrycia: ściany z cegły i ka
mienia miało 10,893 budynków, z drze
wa, muru pruskiego 2.644, z gliny i 
i ziemi 131, niewiadomych co do ma- 
terjału ścian 76 budynków.

Pokrycie dachówką i blachą posia
dało we Lwowie 11.529 budynków, pa 
pą 425, drzewem 1560, 

słom ą lub trzciną 137 budynków ;  
niewiadomy materjał pokrycia miało 93 
budynków.

Budynki kryte słom ą w zględnie  
trzciną  w poszczególnych dzielnicach

SUSKA
K a m g c > m y S » a e c » w i o £ y

ria futra

U B R A N I A -M G L A N Y
~ i Mundurki i płaszcze studenckie 

Spodnie naiciarskte

P Ł A S Z C Z E  DAMSKIE
po  cenach najniższych poleca

z t U D O L r

^ w r f a l s k i
L w ó w

SIENKIEWICZA 5

z szerszemi kołami obywatelskiemu po
stanowiono stworzyć na zupełnie nowych 
zasadach opa-te zrzeszenie p. n. ,,Ogni- 
sko“ — klub społeczno towarzyski i 
w tym celu v*ybrano komisję, która aż 
do zatwierdzenia statutu przez władze, 
prowadzić będzie agendy organizacyjne 
i przygotowawcze. W  skład komisji we
szli przedstawiciele lwowskiego świata 
społeczno-r.aukowego i kulturalnego. — 
Wedle statutu podstawą pracy „Ogni- 
ska‘‘ będzie deologia Marsz. Piłsudskie
go w jej czystej postaci.

OTWARCIE STUDJUM PRACY SPO
ŁECZNEJ W E LWOWIE. W niedzielę 
1 grudnia br. odbędzie się o godz. 12. 
w sali Rady miejskiej we Lwowie otwar 
cie sfudjuirr. pracy społecznej.

POLSKI ZWIĄZEK ENTOMOLO
GICZNY. IX. zebranie miesięczne odbę
dzie się w poniedziałek 2 b, m. o godz. 
18-tej w Muzeum im. Dzieduszyckich. Na 
porządku referat p rof. A. B a r to szy ck ie 
go p. t.: Przyczynek do znajomości fau
ny biegaczowatych i ryjkowców M azow
sza. Goście mile widziani.

PRZED ZBLIŻAJĄCYM SIĘ SEZO
NEM NARCIARSKIM. S. N. P. T. T. urzą 
dził pokaz sprzętów i strojów narc ia r
skich we własnym lokalu przy ul. Aka
demickiej 2C. Pokaz ten trwa do wtorku 
3 bm., celem zaś jego będzie zaznajo
mienie publiczności z wartością, użytecz

nością, zaletami i wadami wszelkiego 
rodzaju sprzętu narciarskiego.

W  podanych wyżej dniach między 
godz. 18—20 Członkowie Sekcji będą 
udzielali fachowych bezpłatnych poiad 
t wskazówek na zebranych wzorach od
nośnie kupna i nabywania sprzętu nar
ciarskiego. Wstęp dla w szy s tk ich  wolny.

SILNA FREKWENCJA W  KOMUNI
KACJI POWIETRZNEJ. W  miesiącu paź
dzierniku bi. samoloty P.L.L. „LOT 

wykonały 696 lotów, w których prze
wiozły: 2.243 pasażerów. 1514 ton ba
gażu, 10L4 ton towarów. 214  ton pocz
ty, 23/< l0n gazet. W stosunku do mie
siąca października roku ubiegłego wzro
sła zarówno ilość przewiezionych pasa- 
żerów jak i poczty ora<z gazet (tych o- 
statnich dwukrotnie).
Największą frekwencją pod wzglę
dem ilości przewiezionych pasażerów 
cieszyła się iinja Kraków — Warszawa, 
najmniej zaś osób odbvło podróż na od
cinku Ryga — Tallin. Największą nosc 
gazet samoloty przewiozły z W arszawy 
do Lwowa oraz z Warszawy do Wilna 
i z W arszaw y do Katowic.

Od 15 bm samoloty P.L.L. „LU 
'mrsują codziennie (nie wyłączając nie
dziel i świąt) między W arszawą a Ka
towicami, Krakowem, Lwowem, Pozna
niem i Berlinem, a raz w tygodniu mię
dzy Lwowem — Czerniowcami — Bu
karesztem, Sof ją i Salonikami.

I
i-rzecie co ao  wielkości miasto w Pol 
sce i aż 137 s trzech?

N a pocieszenie jednak  Lwowian pc 
dajemy, że W arszaw a  taicich strzech 
posiada 72, Łódź 52, W ilno 460, P o 
znań 38, Toruń 5, Kraków 192, itd. 
M ożna się martwić, można się nie 
martwić.

Gorzej natomiast przedstaw ia  3 się 
sp raw a zaopatrzenia budynków we 
Lwowie w  instalacje. T

Zaopatrzen ie ~  instalacyjne na 
13.744 budynków  m ieszkalnych  

posiadało ty lko  7.254.
0 ludności 242.959 mieszkańców (k a 
nalizację —  5.865 budynków, -  wocLo 
ciąg - -  o.^85, elektryczność —  6C29, 
gaz —  1.716 budynków ).

N iezaopa trzonych  wogole w in
stalacje zanotow ano we Lwowie 
6.257 budynków  zam ieszkanych  

p rzez  56.199 osób.
W edług  powyższych danych niemal 

szósta część ludności «uV*owa i niemal 
połowa budynków lwowskich nie po
siadała żadnych instalacyj. O 233 bu 
dynkach wogóle nie w iadom o czy  po
siadały w dniu spisu jakąkolwiek insta 
lację.

N a zakończenie kilka danych doty
czących budynków mieszkalnych we 
Lwcwie w edług  liczby  p ięter. N a  
13744 budynków —  7295 było par te 
rowych, 2.597 —  1-piętrowych, 2.805 
—  2-piętrowych, 799 —  3 -piętrowych, 
94 —  ^ p ię t ro w y c h ,  a  11 —  5-cio i 
więcej piętrow ych. W edług statystyki 
139 budynków  było o  niewiadomej licz 
bie piąter.

Jak  więc widzimy n a  odcinku u rba 
nistycznym we Lwowie, szczególnie in
stalacyjnym, jes t  jeszcze wiele do zro
bienia.

Echa „wesołej katarzynki’
Dnia 23 listopada br. Kolo Dań Klu

bu Społeczno-Towarzyskiego, mieszczą
cego się przy ul. Głębokiej 5. dorocznym 
zwyczajem urządziło „Wesołą Katarzyn- 
kę“, której skrzący się humor i atrakcje 
zyskały uznanie licznie przybyłych gości.

Na program złożyły się śpiew pani 
Seemanowej, która wykonała szereg mi
łych piosenek. Mile tego wieczoru za
pisał się p. Batas, który również w y
konał szereg pieśni. Prawdziwą atrakcją 
był występ p. Korabiowskiego,’ który 
nietylko że złożył w ofierze swe kreacje 
Stronna, ale ponadto zaimprowizował 
szereg nowych typów, któremi mile uro
zmaicił wieczór,

Powodzeniem cieszyły się „Łatki u- 
kładu p. K. Ordyńskiej w interpelacji p. 
Wrześniowskiej. „Łatki**, skierowane pod 
adresem obecnych zbierały zasłużone 
brawa. Całość związana była zgrabną 
konferencierką p. Marji Iżadebowej, tem 
milszą, że bezpretensjonalną i zakrojoną 
na modłę domową. Popisy kwartetu te
chnicznego, doskonały butet urozmaiciły 
nastrój, który wśród ochoczych tanów 
przeciągnął się do późnej nocy.
1 Dochód z zabawy przeznaczony zo
stał na pomoc dła biednych dzieci.

Da) grosz na TSL.
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ZŁOTO, SREBRO, ZEGARKI
p o le c a  t i  .lo

WŁ BFSZEK L̂ óff, U i i  6
naprawa zegarków i b tiu tn iji. — TaL 218-48

FUTRA NOWE
v j4  a e e l k i e  p r z e r ó b k i  

SICHLER Lwów. »1. Heliekl 14' I p~

'do wszelkich 
pokoi Meble

najkariystoiej 
nebjre aaażna

* fyfwórbl Mebli 
F r . ZIELIŃSKIEGO

Lwaw, rCał}qtkja S (w pod,vórxt,). Stała na 
składzij. O ryg. meble imtyczaa, 1836

Tui nudM ity oa aezon jesienny I zimowy

(APELUSZEI Fabry ezńf S k t a d

fl. KflFHflKAPELUSZY
C Z a P E K

L V o f ,  
oL B a l i  o k e  4

Radjowe przybory
po okazyjnych cenach 

•yy sp rzed a jo  f  m a

Jan BUJAK a l .  K o p e r n i k a  Ł
SBSSSiiBSSSSBSSBMBBSSSSSBSSBSB̂ SSSSSSfiSSS}
P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
Parasole o gradowe 1 aalernlcre, naprawy, po

krycia — poleca iedyaa Krtolicka Firma 
h A P l A t n U "  MARJA B E M O W A  

* ? A « A O U ^  Lwów. W A Ł O W A  9
1271

ORYGINALNE PROSZKI
nr;:*  M IGRENO .-M ERVOSIH "i n iw  H !l599. f V d ^ g  ..

f K O C U T E i  : « W /
. . z a s t o s o w a n i e :  ' ; i v

BftótOWYiZęBOW. MIGREŃ4,HEWR41GJ4,GRYPA 
ńPR?F7IFRIFHIA RdtF STAHOWF KHUHF 4RTPFTYf7NF

F a rb y  de włosów
brylantyny, flkaatnry, vi«dy o d iy i cza 

„Yegetalo’ po a . PERFUMEHJA

B. BohasiEWic IM .!!?.'®

ń
KONRAD K A IM  i SYN

Lwów, K opernika 11.
FORTEPIANY, PIANINA, GRA

M OFON'', PŁYTY. 
N A J W I Ę K S Z Y  WY  I i R

1289

M EBLE
jadalale, ayplelbla, 
rabinaty, tapczany, 
kluby poleca Wia
der ika Wytwóraie 
Stolariko-tapicer-

m ORTNER
Lwów, Sykatneka 
41 Tal. 29-7 394

SKŁAD I PRACOWNIA
*YSO?ł*!!f N U Ż O W N I C Z Y C H
F Fi. K A R A S I A
1 S a p  t o b y  34 obok kina 'G rażyna’

, t»rzrtv»v pierwazorzed .ych fabryk
r O t ^ L t l *  ang n-em. t r —edz. ftp. oraz no
życzki atalowe, aayzoijki i galanteria

SPORT I WYCH. FIŁ

Sejmik sportowy
na ratujzn

W  sali Rady miejskiej odbyte się 
w piątek publiczne zebranie dyskusyjne, 
zwołane przez Miejski Komitet W F i 
PW , poświęcone sprawie podniesienia i 
z- mierzonej reorganizacji sportu lwow
skiego na terenie Lwowa.

Zebranie zostaio obesłane b. licznie, 
przez najwybitniejszych przedstawicieli 
i działaczy sportowych, prezesów niemal 
wszystkich Związków Okręgowych, re
prezentantów orgamzacyj W F i PW, 
oraz zaproszonych gości. Miejsca stoją
ce n a  gąlerji wygtłniła  licznie zebrana 
publiczność.

Zebranie zagaił prez. miasta p Dro- 
janowski, dz'ękując zebranym za przy
bycie. Następnie cei zeorania, oraz w y
niki ankiety rozpisanej przez MKWF, o- 
mówił szeroko dr. Nowak-Przygoazki, 
otwierając dyskusję, która miała obra
cać s :ę wokół największych bolączek 
sportu lwowskiego, a to: 1) zorganizo
wania kursu działaczy sportowych, 2) o- 
pieki lekarskiej, 3) poworania do życia 
o.ganizarji nadrzędnej, 4) sprawy pro
pagandy sportu i wych. fiz., oraz 5) 
zrzeszenia mas sportowych chodzących 
luzem.

Dyskusja trwała około 4 godzin i 
stała na bardzo wysokim i ciekawym 
poziomie. Poszczególni mówcy podkreś
lali największe bolączki sportu lwow
skiego, wskazując równocześnie na środ
ki, jakie należałoby przedsięwziąć ceiem 
ulepszenia sportu i wych. fiz. na terenie 
Lwowa.

Bardzo dobrze opracowany, a następ
nie gorąco oklaskiwany referat na temat 
opieki lekarskiej w klubach, wygłosiła 
dr. Szaynykowa, domagając się m. i-nn. 
stworzenia poradni lekarskich na pery- 
ferjach miasta i w dzielnicach robotni
czych. Red Przybylski szeroko omówił 
sprawę stworzenia nadrzędnej organiza
cji sportowej na terenie Lwowa, wypo
wiadając się równocześnie przeciwko 
likwidacji małych klubów. Mjr Mirski- 
Woleński, mówił na temat działaczy 
sportowych, o szkoleniu działaczy i o 
kursach dla działaczy. Dr. Dręgiewicz 
poruszył bolączki sportu robotniczego, 
likwidację małych klubów i propagandę 
sportu. Prof. Rzepka, mówił o rou. wy
chowawcy fizycznego i o braku odpo
wiednich działaczy w klubach sporto
wych. Prof. Lenkiewicz domagał się 
przyznania pewrycn ulg szerokim rze 
szom sportowców. Dr. Śtenzei, wygłosu 
dłuższy referat na temat należytej opinki 
lekarskiej i o przesadnej rekordom nii.  
Pozafem głos zabierali jeszcze: Prof.
Dręgiewicz, Mgr. Kiszka, kpt. Groszek, 
dr. Czarnik, p. Rzepka WŁ, dt. Setze* 
i Inni

W  czasie dyskusji wyjaśnień udzie- 
lął p prezydk Drojanowski. Po zamknię
ciu dyskusji zabrał głos dt Nowak- 
Prrygodzki, zaznaczając, że wyniki dys
kusji zostaną należycie, -wykorzystane 
przez Miejsk; Komitet W F i PW . Niemal 
za pewne należy już dzisiaj uważać, że 
MKV.’F zorganizuje w najbliższej przy
szłości kurs dla działaczy sportowych.

HOKEJ
Hokeiści Cracovil wystąpią w dniach 

7 i 8 grudnia b. r. w berlińskim Pałacu 
Sportowym w meczach hokeja lodowe
go. Awizując te mecze, prasa nienrecka 
podkreśla, że w ubiegłą ni-edzclę Cra- 
covia pokonała w Katowicach d-użynę 
Bytom 09 w stosunku 5M.

KALENDARZYK SPORTOWY
Mlędzyklubowe zawody pływackie 

w konkurencji pań 1 panńw, odbędą się 
dziś w niedzielę, o godz. 1 i-tej, na kry
tej pływalni Drzy ul- Jabłonowskich 5.

PTŁKA NOŻNA 
Piłkarze Warty Zagranicą. Poznańska 

W arta  wyjeżdża na święta Bożego Na
rodzenia zagranicę. 22-go grudnia p :ł- 
karze W arty grać będą w Dusseldorfie, 
w dniu 25 grudnia spotkają się z repre
zentacją m. Brukseli, a następnie udadzą 
się do Francji, gdzie grać mają dwukrot
nie z drużynami francuskiemi i dv/ukrot- 
nie z emigracją polską we Francji.

ROZMAITOŚCI
Wręczę .ii ; nagrody PUWF red, Ju- 

noszy-Dąbi''wPkiemu. Dyrektor Państw. 
Urzędu WF, gen. Olszyna Wilczyński, 
wyznaczył już termin wręczenia nagrody 
d z i e nnikarski e j„u fundo w a-n ej przez PUWF 
którą po raz pierwszy w tym roku zdo
był, jak wiadomo, red. Juncsza-Dąbrow- 
ski. Uroczystość odbędzie sie w dniu 3

WYJ TARCZY POJtUCHAĆ
a b y  nabyi

O c e n a  t e c h n ic z n y c h  s z c z e g ó ł ó w  jes t  d o s t ę p n a  t y ł k a  
d la  f a c h o w c ó w .  G r u n *  to  d z i a ł a n i e  i g ło s .  Z a w i e r z c i e  w ł a s n y m  
u s z o m  I N a t u r a l n y ,  c zy s ty  i b a r w n y  t a n ,  p e ł n e  b r z m i e n i e ,  ł a t w o ś ć  
c h w y t a n i a  s ta c y j ,  c z u ło ś ć  s e le k c j i ,  p i ę k n y  w y g lq d  o d p o w i a d a j q c y  
w y s o k ie j  k la s ie  — n i e o d p a r c i e  s k ła n i a jq  d o  w y b o r u  i k u p n a  

l u k s u s o w e g o  r a d i o o d b i o r n i k a
TELEFUN KEN -AM BASADO R  w cenie Z ł .  420

lu b  p o k r e w n e g o  w y s o k i e j  k ło s y
T E L E F U N K E N - S P E C I A L  w cenie zt. 2 4 8

5  L A i - IW w Y  < Ą fa P R O n O W N ifZ Ą

ADO
■ ’&>i 9 **v ■■ ■ ii-' a ,rAM BAS ;CfcAr H

im m

TELEFUMKEM
M I S 7 A Z  T O N U  P R E C Y Z J I  I F O R M Y

,ł CH. STADLER
Lać o, jaglellcfuka 15
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(m/uńę m ą  t u M w
z fir

my A. KONłEWICZ i S™ |
Lwów, Batorego 12 

Największy wybór. BI BI BI Ceny najniższe.
OOOOOOOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOt >or — iCCOOOOOOOOOOOOOrnoooOOOOO

O G Ł O S Z E N I EIEśLI
■ d i F - R I  t<v na*lept.źe i najtaniej
■ BEpEBRLEm zakupii ylko
w SK ŁA D ZIE , Lwów, Trybunalska 16, 

Telef. 27.1-76.

B iuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów 

l w ó w ,  ul. Lindego 7, tel. 20-98
Najkorzystniejszą jest reklama świetl

na w estetycznych, specjalnie dla rekla- | 
my zbudowanych blokach świetlnych 
przy przystankach tramwajowych i au
tobusowych. Bloki oświetlone do późnej 
nocy, oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposa
żony w  tablice tak w  centrum ljiiastą 
jak I na peryferjach, daje rękojmię na
leżytej w tym kierunku reklamy. 562

m  w u

grudnia br. o godz. 12-tej w sali konfe
rencyjnej PUWF (Myśliwiecka 3), w o- 
becnośc. członków komisji nadawczej, 
przedstawicie-'! prasy, związków sporto
wych, Których PUWF tą drogą zaprasza 
na uroczyste ;ć

o u ch w a len te  szczegó łow ego  p lan u  
zab u d o w an ia .

Zarząd Miejski w król stpł. m. Lwo
wie ogłasza po myśli art. 30, rozp. Prez. 
Rzpl. z dnia 16. IŁ 1928 r. Dz. U. Rz. ?  
No. 23 poz, 202 że Rada Miejska uchwa
liła szczegółowy plan zabudowań a g rUl11 
tów obj. whl. 162 i 3470 I. dz. ks. gr. grn 
m. Lwcwa, położonych przy ul. Potoc
kiego, a stanowiących własność p. In i 
Micnała Kowalczuka.

Powyższy plan zabudowania jest w y
łożony do publicznego przeglądu w biu
rze Wydziału III. Ratusz Ili. p., Nr. drzwi 
395, w gadzinach od 12— 14-tej, przez 
4 tygodnie t. j. od dnia 1. XII. 1935, do 
dnia 28. XII. 1935 r. Osoby interesowane 
mają praw o zaznajamiać się w powyż
szym terminie z treścią planu zabudowa
nia, a v' okresie następnych 2-ch tyg°* 
dni, tj. od dnia 28. XII. 1935 r. do dnia 
11. I. 1936. mogą zgłaszać w  wymienia 
nem wyżei biurze ewentualne zarzuty 
przeciw temu planowi.

Za  Prezydenta miasta 
Naczelnik Wydziału III,
(- - )  Inż. SŁ Serafin. 1 6 ^

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ k r a w a t y
p o  cenach  rusk ich  p o leca

R. Mokrzycki, R u s k ie g o  2 tel. I k W
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DLfl MKłflDftGM STUDEKT6M
GOTOWE PODUSZKI i2S

P O S Z E W K I  
PRZEŚCIERADŁA

W y k o n u j e  p o d  w f a u n e m  k ^ o w n i d w e m

KOŁDRY - MATERACE
oraz B I E L I Z N Ę  POi CI SLO W J \

O

> -
C-«

PRZERÓBKA KOŁDER i HAfERfttf
w jednym dnu

M .  M L E K O
K o . ' a ' n i c k «  6 .  —  Te!. 237-72.

Filja Gródecka 8J — Tel. 274-75.

AUDYCIE RA MOWE
Radjostac‘a Lwowska

Niedziela, dnia 1 grudnia 1935
0.09 Aud. poranna. 9.15 (Lw) Muzy

ka z p ły t 9.40 Aud. poranna d. c. 9.50 
(Lw) Program na dzień bież. 10.00 Na
bożeństwo z Krakowa. — Po nabożeń
stwie muzyka z płyt. 11.57 Sygnał czasu 
i hejnał. 12.03 (Lw) „O atmosferze pra
cy w teatrze" — feljeton wygi. rei.  Wł. 
Krasnowlecki. 12.15 (Lw) Poranek mu
zyczny ze Lwowa. — W przerwie o go 
dzinie 13.00 Teatr Wyobraźni: fragment 
słuchowiskowy „Zygmunt August" St. 
Wyspiańskiego w oprać. K. Czachow
skiego.

14.00 Odczytanie fragmentu z książki 
„Listy z Afryki" — Henryka Sienkiewi
cza. 14.20 (Lw) Muzyka z płyt, 15.00 
(Lw) „Przysłowia na grudzień". 15.25 
„Przegląd rynków produktów rolnych". 
15.38 Muzyka z płyt. 15.45 „Nowoczesne 
płodozmiany dochodowe" pogad. 16.00 
„Kukułki śląskie"; „Śląskiem napizełaj", 
aud. dla dzieci. 16.15 „Zapomniani kom- 
pozytorowie" w wyk. Zespołu Kameral
nego Niny Mariskiej. 16.45 „Cała Polska
Ppiewsd

17.00 „Do tańca" gra Mala Ork. P. R.
17.40 „Migawki regjonalne" —  audycja

34 Zł. SERWIS
£  n a  6 o s ó b .  —  N i j t a ó s i y  S k ła d  
2  P o r o e ta n y  K A Z I M I E R Z

pi. Mariacki ’i. 10.LEWICK!
muzyczno-słowna. 18.00 Recital śpiewa
czy. 18.30 Wielki Teatr Wyobraźni: słu
chowisko Janiny Morawskiej p. t. „Dom 
w nocy". 10.09 (Lw) Program na dzień 
nast. 19. i0 (Lw) Koncert rekłam. 19.25 
Wiadomości sportowe. 19.30 Słynne due
ty (nłyty). 19.45 „Co czytać" książki o 
metodzie czytania omówi Jan W asniew- 
ski. 20.00 „Nasza marynarka gra" —  
koncert w wyi<. Orkiestry Marynarki 
Wojennej pod dyr. kpt. A. Dulina.

20.45 „Wyjątki z pism J. Piłsudskie
go". 20.50 Dziennik wiecz. 21.00 (Lw) 
Nn Wesołej Lwowskiej Fail. Faia Nr. 124 
„Kallo tu kouz!" Rewia sznargałów z ko- 
s- a od papierów —• Wiktora Budzyń 
skiego. 21.39 „Podróżujmy": „Uśmiechy 
Słowacji", felj. wygł. Z. Marynowski. 
21.45 Wiad. sportowe. 22 00 Wspomnie
nia z „Przygody w Grand Hotelu". W y
konawcy: J. Bi ochwlczńwna — śoiew i 
J, żyńskl — fortepian. 22.39 Muzyka ta
neczna. — W przerwie o godz. 23.09 
Wiadom. meteor, dla komunikacji lotni
czej.

ZMIANA PROUkAMOWA!
Dziś w n:>edzriel| o godzinie 22.00—

Audycja ,,W dniu 
>a) Przemówienie:

22 30 z Warszawy.
Święta Jugosławji: 
b) Część muzyczna,

- - 0 —
16.00 Bruksela ftanc. Utwory Bee- 

thovena.
18.00 Leningrad, „Dama pikowa" — 

opera Czajkowskiego.
20.00 Budapeszt. , Wesoła wdówka", 

operetka Lehara
20.10 Kolonja. „TannhSuser" — ope

ra Wegnera.

RatTostaua Krakowska
Niedziela, dnia 1 grudnia 1935

9.00 Tr. z Warszawy. 9 15 Muzyka 
z p lyt. 9.4Ó Tr. z Warszawy. 9 50 Pro
gram na dzień bieżący. 10.00 Tr. nabo
żeństwa z kościoła Najśw. Pan.ny Marii 
w Kraków,e, kazanie adwentowe na te
mat: „W D'askach nowsfającej zorzy" 
wygł. ks. prałat dr. Tadeusz Jachimow- 
ski. — Po nabożeństwie muzyka z płyt. 
11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.03 Prze
gląd teatralny: Bolesław Raczyński: „ jak  
powstała muzyka do „Nocy listopado
wej". 12.15 Tr. ze Lwowa. — W  przer
wie około 13.00 Teatr Wyobraźni nada
je fragment słucnowiskowy: „Zygmunt 
August" Stanisława Wyspiańskiego w 
oprać. K. Czachowskiego.

14.00 Tr. z Warszawy. 14.20 Koncert 
życzeń z płyt. 15.00 Pogadanka dla rol
ników* „Rola gospodyń wiejskich w ak

cji mleczarskiej". 15 10 Muzyka z płyt 
15.25 P ogadarka  regionalna „Hamery- 
k'anka“ Ant. Zarhemskiego w recytacji 
Wł. Hajnosa. 15.35 D. c. plyt 15.4c Tr. 
z W arszawy i Katowic. 16.15 Tr. z W ar
szawy i Poznania. 17.00 Tr. z W arsza
wy i Toruria.

18.00 Tr. z Warszawy. 19.00 Pro
gram na dzień następny. 19 10 Koncert 
reklam. 19.25 W ildom, sportowe. 19 30 
Muzyka popularna (płyty). 19.45 Tr. 
z Warszaw*. 20.00 Tr. z Gdyni przez 
Toruń. 29.45 T, z Warszawy i Lwowa
21.40 Tr. z Warszawy. 21.45 Wiadom. 
sport. 22.UO Tr. z Warszawy.

KAPSCH — WIEDFN 
TELEVOX -  NATAWtS 

TELErUnlKEN; P. Z. T. 
P H I L I P S ;  K O S M O S  

nąiwj godniej w tirmie

TELE-RKDIO
Marjan Kub'szyn i S-ka
L w ó w -  C h o p q i o i| | z n a  M  

»* *U w a g a  n i  a d r e f
Telefon 205-23.

1237

O ęłouenla niehandlowe do 10 słów =5= 
^0 ST., dalsze wy razy po 5 gr. Dla r== 
Doszuk. pracy do 15 stów 30 gr- dal = r : 
sze wyrazy po 3 gronie. Ogłoszenia 

kuoieckie po 10 gr. nowo •
»Og£os<zmia cUoBne <

?== /edno ogłoszenie nie może prtekraazaś 
zETE 50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
r=  drobnych kosztom za 1 mm. 1 łam. 30 gr. 
=  Ogłoszenia d-obne prz-jm jje Kantor 
E S  od godz. 3—19 bez przerwy.

ogłoszenia do 10 słów po 10 
groszy — dalsze w yrazy po 5 gr. 
kupieckie 10 gr.

OBRAZY 
oryginalne, n  Bierzy polskich na 
dogodnych w arunkach do r.aby- 
oia w SALONIE OBRAZÓW we 
1 wowie, P iłsudskiego 11, telefon 
258-36. 1358

KTO
Umieści około 15 ty sięcy  zło- 
tych no bardzo korzystnych wa
runkach na 6 la t na  pierw szą 
hipotekę dw upiętrow ej kam ieni
cy w śródm ieściu, w artości 100 
tysięcy złotych. — Zgłoszenia: 
Adwokat Konopacki, Lwów, Ha 
h c k i 20. 27851

m a m
W te j rub ryce  zamieszcza me 

°8łoazenia do 10 ałów po 30 gro- 
t7y — dalsze w yrazy po 6 gr.

KUPIĘ
hm pę naftow ą wiszącą. L isty  
du K u rje ra  pod „M osiężna1*.

278E5

W tej rubryce zamieszczamy 
°?łoazen a do 10 słów p j 80 
kroszy — dalsze wyrazy po 
* kr., kupieckie P O  10 groszy.

j r  Fortepiany 
Pianina
pierwszo* 

rzędne nowe 
oraz okazyjne 

|  U  I  D ogodno
f  w arunki

St. NOWACKI
LW W, PIŁSUDSKIEGO 17 

24761

URZĄDZENIE 
sklepowe; lada, trzy  szafki, lu 
stro , okazyjnie do sprzedania, 
Lwów, Szewczenki 5, boczna Ro- 
chanowskiego. 27861

łśżK A  METALOWE 
WŚIRI 

8ZIEIM

t u p o t

POLECA 

AAJfAillEJ 

WOŁKCWYSKI
K opernika 5. -- Tel. 295-97

'<-6

OKAZJA 
kam ienica nowa dwupiętrow a, 
kom fort okoliea Potockiego, do
chód natto  6.500. Cena 66.000 
w tem  Bank długoterm inow y 
25.000 złotych, Sprzedaje „Cele- 
t i te r “, Lwów, u'. Bema 21

77810

SA
do kupienia, plac Ju ra  1, dog 
duński i bernardynka. 27817

5 POKOI
I p. kom fort, Lwów, Obozowa 6, 
do w ynajęcia. 27843

KORALNICKA 6
p a rte r, oficyny, 3 pokoje z ku
chnią zaraz do wynajęcia.

27850

NA JT a NIEJ 
s tro i w ro tach, napraw iając, go* 
Zówką najw ięcej p łaci za fo rte 
piany, p ian ina H erm an, Lwów, 
P iekarska 33. 27851

W ytwórnia 
fortepianów, 

piania i fis- 
he-monij

Szkielski
lwów,

DSSOn ŚSKitłl 18
te l. 287-23

Kupno — sprzedaż instrumen
tów rawycn i używanyeh ne- 
praw, , najem po eeaaeh aaj
niższych. 11b*r

Magazyn papieru 
SCHEX i STENZEL 

Lwów, Sykstuska 2, te le f. 34-30 
poleca księgi handlowa różnych 
system ów. 102

mmmm
W tej rubryce zamieszczamy 

wszelkie ogłoszenia mieszkanio- 
»ep  rzy 3 razach do 10 ałów 
2 razy BEZPŁATNIE, Dalsze 

wyrazy po 6 gr.

DRYLING
Haym a prawie nowy kurkowy 
kal. 16X 0,3V74. Telefon 256-51 
godz. 9 -  ’ U * 3 -  6. 27833

JABŁKA 
deserowe wysokich gatunków 
sprzedaje ogród „Różanka**, — 

Lwów, Szaszkiewicza 8, I  p-
27837

Forłeplanu
pianina awiato 
wvch wytwórni 

na składzie

Marecki
Lwów, Bato 

rego 7, 1891

„ FORTEPIAN 
* .  r tb a “, „Schweig- 
pfera” eraz inne 

Purwszu- 
J*4dne 

nowe 
Przoda 

taniej 
, kl=niaraki 
*ów Koper- 4,k» 26.

278 4)

''y tJO D N E  MESZTY ZIMOWE 
k ł ó c i . p o l e c a  i wykonuje''°cienne
"ktw órnia  „IBIS**, T wów, Ha- 
v!^ka 5, m ezanin. 716

F ortep iany  k ró t
kie, najnow sze mo
dele, w ielki wybór 
tanio  sprzedaje 
HANAK. Lwów, 
Piłsudskiego 21.
i p. i Ł

Bieliznę
damsM
p o ń e z o c h  y 
rę k a w ic z k i, 
i inną galan- 
terją poleea

ZV GNU N T

Lwów,
Boimów 4

poleca
unjstareza firm a katolicka 

U  T. SKRZYPEK 
Lwów, H alicka 4, t«L 244-70 
Specjalność: Obuwie ezkoJne 

llół

MIESZKANIE 
dwupokojowe kom fortowe Uo 
wynajęcia, Lwów, Miąezyńskiego 
1. 12. ?78k9

6 POKOI
kom fort, zrem ontow ane, ul, B 
torego 32/iH. bardzo tanio.

27224

ó u u .

rubryce ogłoszenia a wolnych 
pokojach 1 poszukujących pokoi 
przy 3 razach 2 razy do 10 słów

rfalsre *vvrazv po ", groszy-.

POKÓJ
umeblowany lub n,e zaraz do 
wynajęcia, Lwów, Mochnackiego 
Ł 23, p a rte r. 27837

POKÓJ
kom fortow y ew entualn ie  z u- 
tizym aniem  zaraz, w illa, Lwów, 
św. Z ofji 21. 2,,852

CZTEROPOKOJOW E 
kom fortow e odnowione m ieszka
nie Zaraz do w yntjęcia, Lwów, 
W incentego Pola 8. 77795

POKÓJ
um eblowany, a.oneczny, z u trzy 
maniem  lub bez do w ynajęcia, 
Lwów, Obozowa 5, m. 4.
  27862

n ie u m e b l o w a n y
kom fortow y pokój kaw alerski do 
wynajęcia, Lwów, Wiśniowicc- 
Kiuh 8. 27816

CZTEROPOKOJOW E 
słoneczne, kom fort, do w ynaję
cia. Zgłoszenia przedpołudniem . 
Lwów, M urarska 40. 27838

4-POKOJOW E 
p arte r, kom fort od stycznia, — 
Lwów, U jejskiego 6. W łaściciel. 
_______  27839

3 POKOJE 
przedpokój, nyża, kuchnia, ła
zienka, pełny kom fort, do wyna- 
■ecia, Lwów, pl. Akademicki 3.

 1 27840

POKÓJ
ładny, frontow  ’, um eblowany 
z u trzym aniem  dla so lidnej pani 
katoliczki, Lwów, Tarnowskiego 
1. .50, drzwi 4. 2783)

BIURO
M aehniewskiej," Lwów, Kopernb 
ka 22, telefon 204-46, poleca 
nauczycielki F rancuski, N iem ki, 
wychowawczynie, Ireb lank l, bo
ny, p ielęgniarki niemowrąt,~1fHfi' 
cznicc, gospodynie, kucnarki ku
charzy, oraz w szelką jłużbą miu* 
stówą, folw arczną, re s tau ra cy j
ną. 27864

BUCHALTER 
b ilan sis ta  poszukuje pracy s ta 
łej lub dorywczej. Lis :y pod 
„Rutynowany** do A d m in is trac jt 

27814

PIEGŁA
ste n o g ra f ia  m aszynistka z n a ją  
ca księgowość oraz prace b iu ro 
we, roczna . p rf ktyka, posr Jau je  
po ady. L is ty  do A dm inistracji 
sub „Pilna**. 27820

POSŁUGACZKA 
uczciwa, pracow ita, czysta, pręd 
ka, cicha, z poleceniam i, p szu- 
kuje posług lub pran ia . L isty  do 
K u rje ra  ..Posługaczke**. 27819

*J»J

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia m ieszkanio
we przy 8 rezach do 10 słów 
2 -azy BEZPŁATNIE, f a łs z e  
wyrazy po 6 gr.

BIURO
siedmiopokojowe centroogrzewa- 
ne, parterow e, Lwów, Sykstus
ka 46, do wynajęcim______ 27803

UBRANIA
robocze. dla ucznió- 
szkół ‘echn., m undury 
studenckie  przepisowe, 
Przysp. V.’ojsk., barcer- 
skie, kom binezony, wia

trów ki, n a jtań sze  źródło i wy
tw órnia „PALLIUM ". Lwów, ul. 
nęzm auska 22. ebok Muzeum, 
r 1136

NOWOCZESNA 
T a n i a  W y t w ó r n i a

F i r a n e k
i kap oraz wszeik‘ch robót rę 
cznych, Pick, Lwów, Jag ielloń
ska l la .  1573

ULLOSZKNiA 
W „K U R JE R Z E "

S i  SKUTECZNE !  TANU

POKOJU 
iiieumehlowanegn, czystego, z 
przjm ależytościam i, ewentual . 
ośw ietlenie, opał, poszukuje c 
m erytow any sta rszy  urzędni] 
pańrtw ow y chętnie w prost od 
w łaściciela. Ł askaw ; zgłoszenia 
K u rje r po^ ^Spokjj pUnktual- 

27847

SKLEP
do w ynajęcia obszerny na cele 
przemysłowe, Lwów, Supińskie- 
g n  1 2 .  ^ 8 5 4

W tej rubryce łam lozczam y 
ogłoszenia do 15 słów przy 3 
razach 2 razy  BEZPLAt N' ;1 — 
dalsze wyrazy po 5 gro3zy

ZNANA
niem iecka fab ryka  m anom etrów  
poszukuje panów dobrze wpro
wadzonych w przem yśle. O ferty 
przesyłać pod szy fią  „B. 24679** 
do „ALA**, B erlin , W. 35.

2778T

POTRZEBNA 
dochodząca, doskonałe gotow a 
nie, sp rzątan ie , Lwów, Zyblikie- 
wicza 20, II p m. 8. 27849

EMERYTKA 
sam otna szuka m ieszkania, po
kuj kuchnia lub pckćj z przed
pokojem  do 35 zt.. blisko, L isty  

° Kl” *jera pod „II K.“ 27853

ogłoszenia '  tej ruorye. 
zamieszczamy po 30 gr. od U 
,łltw — da.sze wyrazy po 3 gro
s z e . _____________

KRAWCZYNIE
b ieliźn iark i poleca Ratolickie 
Stowarzyszenie Krawczyń im. 
;w. [ rz tfa . T wów. Sókuia 1 H "  
nr. tel. 297-38 11122,

prędko i dobrze ::m 
i  zł. wyucza tylko 
1'Iewińska, — Rynek 
1. 17. vV każdą nie- 
niedzielę j święl-a 
dancing przy angiel
skiej ork iestrze.

27848



fCITRIFK*' z ftma I grudnia 1935 Nr. 332,

UNIEWAŻNIAM 
książkę wojskową wydaną przez 
P. K. U. na nazwisko Jakóba 
Katza. 27835

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia do 10 słów po 30 
groszy — dalsze wyrazy po 5 

gr., kupieckie po 10 gr.

PRZYJMUJĘ
* szelki# roboty wchodząca w za
kres sukien dam skich po cenach 
um iarkowanych. Również przyj, 
m uję  na trzy-m iesięczny kurs 
k ro ju  i szycia sukien damskich, 
oraz b ieliźniarstw a, M arja P i
sarska , Lwów, S taszica 8, II  p.

1329

OBUWIU SPORTOW E 
„B ergste igery" z szyciem skan- 
dynawskiem  w m odnych kolo
rach oraz wszelkiego rodzaju  
obuwie w ykonuje po niskich 

cenach

WŁ. D Z I K I
Lwów, Snopkowska 83. 1927

PR ZEPISUJE 
na m aszynie i powl :la tanio i 
fachowo Wierzbicka, — Lwów, 
Piłsudskiego 11 a, II p.

1441

Katolicka
.Wytwórnia Gorse
tów „Krajoprze* 
mysł“ Lwów, Bo- 

Imów 1. wykonujś 
jwedla najnowszych 

wzorów goruttyj 
napiarśnju, opas
ał pooperacyjno j 

nigjeniczne soli-’ 
J anie 1 tanio —  o, 

raz przyjmuje naprawę i czysz
czenie.

UWAGA
Z nana z tanich  i sm acznych po
traw  M leczarnia Stanisław a 
Czerneckiego, ul. Podw ale 1. 9. 
is tn ie jąca  od la t  50, po —run- 
townem odnowieniu lokalu, po
leca się nadal Szanownej P. T. 
PublicznoSci. Obiady z 8 dali 
1 zł. W abonam encie 10-proc. 
zniżka. 27359

WAŁECZKI
do uszczelniania okien poleca 
D rogerja KOLEŻAŃSKIHGO, — 
Lwów, Batorego 30. 1155

ZNANY
o Światowym rozgłosie i uzna
niu, powszechnie ceniony A stro- 
log-G rafolog A rtu r Jankow ski 
(B onetti) — wysyła szczegółowo 
opisane horoskopy, opracowane 

edług sta ry ch  ksiąg  egipskich. 
W tran s ie  jasnow idzenia daje 
odpowiedni na w szystaie sprawy. 
Napisaó datę urodzenia, adres: 
N a koszta przesłaó 1 złoty. — 
Kraków, Zam enhofa 4, m. 8, róg 
Potockiego. OsooiScie przyjm uje 
10—1 i 4— 8. 1660

PRZYBORY SZKOLNE 
torby, teki, zeszyty, cyrkle, kred
ki najtaniej n A. Jamlńsldego,
Lwów, Szajnochy 2. 417s

W ŁNA na GARSONKI 
w aajnawszych deseniach. Na 
składzie POńCZOCHY, RĘKA 
W1CZKI, Chesteczki. .Dam 

1 Włóczki* Lwów, Sykstuaka 2.

PRACOWNIA OBUWIA 
.NOWY STYL” 

wykonuje iuksaso- 
wo m ęskie , damskie 
i ortopedyczne, w e
dług najnowszych 
fasonów buty z cho
lewami nieprzema
kalne. g w m a w e 
szwedzkie spor
towe, narciar
skie. Przyj
muje 
wszel
kie
reperacje. Rabata towar i wy 
konaaie solidne. Ceny zniżone.

JAN F U R b A
Lwów, ul. Ossolińskich 12.

*

Bielizna męska
renom ow anej jakości po nis
kich cenach. Pullow ery ko
szule sportow e, k r a w a t y ,  

sza le , rękaw iczki

A L A  VILLE DE FARJS

k V
BUDZIKI, ZEGARKI 

obrączki Ślubne, jygnety , nak ry 
cia stołowe steb rn e , alpakowe, 
papierośnice sreb rn e  n a jta n ie j u 
WANDERA, Lwów, Szajnochy 1 
(boczna K opernika). Za złoto, 
srebro , złote zęby, k a rty  zastaw 
nicze, m onety złota i srebrne 
płaci najwyżuze ceny. 1405

p a o c t f d t
Lwów, Tartjarska 10 ta l. 215-00 
Sklep łyczakow ska 4 ta l. 274-80

Salon G orsetów  
„ANTINEA" 

obecnie Lwów, ul. 
Szajnochy 2 (róg  Ko
pern ika) poleca n a j
nowsze modele gor
setów, napierśników , 
opasek pooperacyj
nych na  czas ciąży, 
oraz wszelkie a r ty 
kuły wchodzące w za 

k res go rsecia rstw a i rękay iczki 
ręcznie szyte, po nader niskich 
cenach. P rzyjm uje również do 
h a ftu  i szycia bielizny damską.

1145

NAPRAWY 
zegarków, zegarów i blżuterjł 

_ wykeauje salidaie. Ku' 
MĘja puja siato i srabra Albin 
€ f j  MuTKA — Lwów, plac 

B e r n a r d y ń s k i  1. 9 
kabado-t«nI« OO. Bernardynów,

«72

SALON

P ry zjerstw a Damsko - Męskiego 
Glotkina W iktora, ul. Czarniec
kiego 2, naprzeciw  TSL. wyko
nuje trw a łą  ondulację elektrycz
ną i parową precyzyjnie.

11116

TANIO! FUTKA!
Daeha podróżna z źrebców fran  
cusklch na  białych lisach prawie 
nowa. F u tro  m ęskie bobrowe na 
wysokiego pana, praw ie nowe. 
F u tro  męskie z kangurów  na t ę 
giego pana, oraz kasa kotro lna 
„National*. Oglądaó w firm ie  
Stępkowicz, Lwów, pl. K ap itu l
ny. 27832

S T A N I S Ł A W A  

W  Y S P I A Ń S K I E G O

F R A G M E N T  W  R A D I O  
W  NIEDZIELĘ 1. XI. O GODZ. 13.00

'PRECyJJAl
P IO R

P o m o c  l e k a r s K a

KOŁDRY
pościel, ceny fabryczne k m k  
plac M arjackł 6. 1167

PIŁECZKI
do robót szkolnych polees f i r 
ma F r. CHLADEK, Lwów, Ry
nek 45. 1996

M n u m A T t l f l i n T E  l a b o r a t o r iu m  l e k a r s k ie
n U l n U U  I U lH lt  I BZ dla badań c h  e m i c z n y c k ,  

bakteriologiezno-serologicznych 
1 1. e m a t o l o g i i z n y c h

Dr. Anleta WOYCIECtDWSKA 
Dr. M s rja  Ż U R O W S K A

od 8—13 k od 15—19 
L w ó w ,  R O M A N O W I  C Z A  II. —  T e l .  119-22.

W ie lk i  w y b ó r  futer
gotowych i na miarę, ceny przystępne, 
p i e r w s z o r z ę d n e  w y k o n a n i e
MAGAZYN i PRACOW NIA FU TER r

S t a n i s ł a w a  W ROŃSKA
| L w ó w ,  R u tow sk ieą o  10._____ 1607

ABAŻURY NOWOCZESNE 
tan io  na  M ikołaja i Gwiazdkę 
Sklep Tytoniowy, Lwów, Plac 
M arjacki 10. 27856

MASŁO
dworskie, w iejski chleb, poleca 
„PSZCZOŁA", Lwów, K opernika 
1. 18. 27865

WYTWÓRNIA TRYKOTAŻY
S jk stu sk a  3, wykonuje wszelkie 
roboty try k o ta rsk ;: .  791

DORSZE MROŻONE 
poleca M. WIRGA, Lwów, Sien
kiewicza 3, za Hotelem  George‘a

1582

LEGITYM hCYJNE 
fo to g ra f je  r  owego typu  pierw 
szorzędnie w ykonuje Zakład 
Skórskiego, Lwów, K opernika 22.

27848

CUKIERNIA 
Józefa  Labegi, Lwów, Łyczaków, 
ik s  39, poleca wszelkiego rodza
ju  w yroby cukiernicza pierw szo
rzędnej Jakości po b. niskich 
cenach. 17117

WYTWÓRNIA BIELIZNY 
i haftów  „DANUTA", M. Rudnic- 
k iej, Lwów, Sobieskiego 4. P rz y j
m uję  szycie bielizny dam skiej, 
m eskiej 1 pościelowej. Kom pletne 
wyprawy ślubne. 1272

ost.talej 
nnwości 
najwyż

szej
ialceśei polees Katolicki Magazyn

JANA SCHRAMA
Lwów, Ratowskiego 7 (dawniej 

,JOT-ES* 120

BLUZKI!
od najw ykw intniejszych do nej 
skrom niejszych wykonuje Com- 
b lnaison, S enatorska 4 telefon 
250-10. 27718

OSOBA
w średnim  wieku, k u ltu ra ln a , 
p e rfec t francusk i i niem iecki, 
pisze n a  m aszynie, szuka paru  
godzin pracy w poważnym ka
tolickim  domu lub  biurze. — 
L isty  K u rje r  „M aterja ln ie  n ie 
zależna". 27637

FUTRO
w dobrym  s tan ie  na średniego 
mężczyznę do sprzedania. Mo
chnackiego 10 p a r te r  praw y.

27722

ABAŻURY 
Jedwabne, pergam inow e i iello- 
fanowe — Piłsudskiego 6. tel. 
255-33. 27555

FUTRO
ze szczupłego mężczyzny sprze 

dam. Dwernickiego 42, m. 4.

NAJLEPSZY
węgiel górnośląski n a jta n ie j;  
B iuro, Lwów, W ałowa 1. 27, 
tel. 117-36. 27829

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych oraz kosm etyki

D i * .  F I S C H E R
b. długoletni leKarz (i asyst.J klinik dermatologicznych 

w Berliaie, Pradze i Wiedniu ard. od 9 -  1, 3—7
L w 6 w , F&.AC RHARJACKI 10 II p i ę t r o

drugi* wejście z nl. Sobieskiego 2 Tel. 26-16. 2665

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-LEKARSKI

Dr. B s m  BieńKowskietja
p r s e n i e r l o n y  na ul. K raszew skiego  3 
p a rte r na praw o. G ooz, od  9— 1 T el. 216-94. 27411

D r.O .G iirtle row a  lekarskie 

Dr™ 7 r . B IB B F ul-Fredry 4a teL 112-°-
277t6

z a  z ł o t o

srebro, złote zęby, k a rty  zas ta 
wnicze, m ońety złota 1 srebrne 
płaci najw yższe ceny WANO-V 
Lwów, Szajnochy 1 (boczna Ko
pern ika). 1405

SALON MÓD 
„Stanisław a* Lwów ul. Boiryów 
3. Poleca kapelusze dam skie o- 
ra». p rzy jm uje  wszelkie orzorób 
k’ po najniższych cenach.

SŁUŻĄCĄ 
szuka pracy do wszystkiego od 
1. XII, Dobre św iadectwa i po
lecenia. L is ty  do K u rje ra  pod 
„Młoda i zw inna". 27826

SPRZEDAM 
kuchnię żelazną, Lwów, Jan o w 
ska 103. 27802

Ziele na włosy
po użyciu k tó r tg o  w łosy nie siw ieją, ani nie w y p f' 
dają, lecz rosną bujnie. J e s t  to  cudow ne z ie le , ni® 
zaw iera żadnych chem icznych substancyj. C e n a : do* 
ara  z przesyłką. A d re s : John Zrada, 1722 W. 18t® 

Place, Chicago, Illinois U. S. A. 161“

H u m o r z a g ra n ic z n y

25 GROSZY 
stro n a  — p rzep isu je  na maszynie 
i powiela W IERZBICKA, Lwów.

L ekarz: — Zgadzam  się — ale nie więcej, jak  kieliszek 
P acjen t: — Co godzinę — czy co dwie, p in ie  doktorze1

(London Opinion). S. K-

27699 Fiłsudskiegc l l a .  II  p. 1441

P T *  C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Reklam y w tekście:
Na 1-ej s tro n ie  , » ,  ,  j  i , zł. 1.50 
Cała 1-sza s tro n a  i t » i  • » » 1.200.— 
Na 2 g iej i 3-elej s tro n ie  i  » • ■ 0.80
Cała 2-ga lub  R-cła s tro n a  t i  » •  800.—
N a dalszych stronach tek s tu  ,  > i a  0.70
Cała s trona  . i .  . . : i n  •  600.—

Różn* rek lam y:
K om unikaty  i a r ty k n ły  reklam ow e , zł. 1.— 
Na s tro n ie  k ro n ik arsk ie j . ,  , ,  „  0.80
W dodatki: literacko-naukow ym  ,  ,  h 1.— 
N ekrologi do 200 mm. , ,  ,  ,  ,  „  0.50
N ekrologi do 800 mm. , f f. ,  ,  *  0.80
N ekrologi powyżej 300 mm. ,  , ,  * 1.—

Ogłoszenia d robr.e ;
Ogłoszenie za tekstem  za mm. . . .zł. 0.80 
Na ost. s tro n ie  1 wśród drob. (6 łam .) „ 0.30 
Ogłoszenia drobne za słowo , . „  0.10
M atrym onjalne .....................................  0.20
Dla poszukujących pracy  za słowo . „ 0.03 
Drobne oglosz. p rzy jm uje  się tylko za gotówkę

Podstaw ą obliczenia je s t  1 mm. w 1 U m ie. Podwyżka cen ogłoszeń może nr.stąpió w każdym czasie i obowiązuje także te  ogłoszenia, które 
zostały  zamówione poprzednio, a nie  były zg ó ry  zapłacone. — Za zastrzeżen ie  m iejsca dolicza się 25 proc. — Za układ tabelaryczny doli
cza się 50 proc. Ogłoszenia w num erach św iątecznych j niedzielnych ko sz tu ją  o 20 proc. drożej.

UW AGI:
Omyłki, k tó re  zasadniczo nie zm ien ia ją  t reiś«>

ogłoszenia, n ie  upow ażniają do żądania 
tu  gotówki, ani też  nie obow iązują Adm ini3^*  
cji do bezpłatnego pow tórzenia anonsu. K o r^ '
nikatów  bezpłatnych n ie umieszcza się. 
nie udziela się. R eklam acje m iejscowe nwz8 
n ia  się do dni 3-ch zam iejscowe do dni 
od da ty  ukazania się ogłoszenia. Za cg1 
plarze dowodowe liczy się 15 gr. Ogłoszeni 

. . .  . . . .  , i6-e,‘do num eru  bież. p rzy jm uje  się do godz

W ydaw ca: Mer. D. Maciejka, Czcionkami DRUKARNI KRESOWE I S n  * n. o. Lwów. Mochnackiego 48, Odpow. red. Stanisław S tarzew sk i,#


